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N OVOV E S E L S K Ý
ZPRAVODAJ
Červen 2023 www.noveveseli.cz

Vítání občánků
V neděli 21. 5. 2023 byli v obřadní 

síni městyse slavnostně přivítáni noví 
„občánci“ Nového Veselí. Kulturní 
program připravila paní učitelka Mgr. 
Dagmar Flesarová s dětmi ZŠ. 

Jan Vaněk
Natálie Tlustošová

Oldřich Šteidl
Vojtěch Koukal

Meda Marková
Štěpán Vaněk

Adam Zvolánek

w.noveveseli.cz

Meda Marková
Štěpán Vaněk

Adam Zvolánek
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INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE
NAŠI JUBILANTI
Marie Veselá  92 let
Marie Štěpánková  90 let
Božena Šrámková  80 let
Ladislav Vlček  80 let
Jaroslava Nováčková  75 let
Marie Homolová  75 let
Václav Kratochvíl  75 let

NAROZENÉ DĚTI
Jan Pokorný Polní
David Uttendorfský  K Újezdu

Rodičům dětí 
srdečně blahopřejeme

Věra Budínová  75 let
Oldřich Veselý  75 let
Josef Ficek  75 let
Ivo Jonák  75 let
Jiří Večeřa  70 let
František Kratochvíl   70 let
Vladimír Pospíchal  70 let

RŮZNÉ INFORMACE A OZNÁMENÍ
Předvyplněné složenky na úhradu poplatku ze psů za letošní 
rok budou majitelům psů dle naší evidence dodány společně 
s tímto zpravodajem a žádáme o jejich úhradu do 31. 7. 2023, 
prostřednictvím složenek nebo bankovním převodem. Číslo 
účtu: 1622452399/0800, variabilním symbolem je číslo uvedené 
na složence, ve zprávě pro příjemce uveďte Vaše příjmení a číslo 
popisné. Dále bude možné zaplatit tyto poplatky v hotovosti na 
pokladně ÚM Nové Veselí. 

V letošním roce se bude pouť v Novém Veselí konat dne 1. 10. 
2023.

Děkujeme spoluobčanům za udržování chodníků a  trávníků 
před svými domy a byty.

Žádáme spoluobčany, aby o  nedělích a  svátcích neprováděli 
hlučné práce a činnosti a nerušili tak tímto své spoluobčany. 

Do objemného odpadu, který se na sběrný dvůr ukládá zdarma 
a platbu za občany hradí městys Nové Veselí nepatří: stavební 
suť, cihly, ytongy, obklady, dlažby, zbytky cementu, betony, bet.
překlady, parapety, obrubníky, sádrokartony, eternitové a  le-
penkové střešní krytiny, stoupačky, desky s obsahem azbestu, 
izolace s  obsahem dehtu, drátosklo, copilit (skleněné panely), 
veškeré dřevo. Platbu za takovýto typ odpadu platí osoba, která 
odpad na sběrný dvůr ukládá. 

Větve z ořezu stromů ze zahrad lze ukládat vedle potoka za ryb-
níkem Hudlík. Je zakázáno na toto místo ukládat pařezy, piliny, 
štěpky, větve z lesů, případně další dřevěné (nedřevěné) části – 
nábytek, stará prkna, trámy aj.

Děkujeme spoluobčanům, kteří řádně třídí své odpady a uklá-
dají je do určených nádob.

Připomínáme občanům, že do kontejneru na bioodpad patří: lis-
tí, tráva a plevel, zbytky ovoce a zeleniny, košťály, dřevní štěpka 
z větví, stromů a keřů, spadané ovoce a zbytky rostlin, zemina 
z  květináčů, piliny – nesmí být znečištěné, seno, sláma apod. 
Jiný odpad do těchto nádob nepatří. Tyto kontejnery jsou trvale 
umístěny u starého a nového hřbitova, v nové bytové zástavbě 
a pod ulicí Nová. 

V návaznosti na platnou legislativu v ČR v oblasti ochrany osob-
ních údajů sdělujeme, že na všech společenských, kulturních 
a  sportovních akcích pořádaných městysem Nové Veselí a  ZŠ 
a MŠ Nové Veselí, příspěvkovou organizací mohou být pořizo-
vány fotodokumentace, audio a video nahrávky, které případně 
budou zveřejňovány v tištěných a elektronických informačních 
médiích městyse Nové Veselí a ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové 
organizaci. Každý účastník na těchto akcích zároveň dává sou-
hlas k možnému jeho zveřejnění v těchto médiích, jakož i dětí, 
za které zodpovídají v tomto souhlasu jejich zákonní zástupci.

Ladislav Vencálek  70 let
Zdeňka Počtová  70 let

Všem jubilantům 
co nejsrdečněji blahopřejeme 
a do dalších let přejeme hodně 
zdraví, pohody a spokojenosti

Kronika TJ Sokol Nové Veselí
Při příležitosti oslav stého výročí samo-

statné TJ Sokol Nové Veselí byla zpracována 
publikace mapující její historii od roku 1911. 
Na více než 230 stranách se čtenář dozví 
mnohé z  její činnosti, seznámí se se všemi 
jejími významnými činovníky a v neposled-
ní řadě i nejvýznamnějšími úspěchy jednot-
livých oddílů.  

Kronika také disponuje rozsáhlou fo-
todokumentací, z  nichž některé fotky jsou 
zcela raritní. Zásluhu na tom má především 
paní Marie Žilová a paní Věra Chlubnová. 

Knihu bude možné zakoupit buď během 
samotných oslav (26. 8. 2023) nebo v bufetu 
paní Hladíkové.

Zcela zásadní po-
díl na této publikaci 
má pan Ing. Miroslav 
Sýkora. Nad přípravou 
textové části strávil 
bezpočet hodin. Vím 
ale, že ho tato práce 
naplňovala a  byl rád, že svým přičiněním 
může zanechat cenné svědectví o  historii 
naší jednoty generacím budoucím.

Vydání této publikace se však bohužel již 
nedožil.

Zemřel náhle 29. září 2022 ve věku 85 let.
Čest jeho památce!

Ing. Roman Křivánek
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Slavnost Božího těla
V letošním roce se v našem městysi usku-

tečnila církevní slavnost Božího těla, a  to 
průvodem po části městyse k  jednotlivým 
oltářům u rodinných domů. Slavnost se ko-
nala v neděli 11. 6. 2023 v dopoledních ho-
dinách. Všem, kteří se podíleli na konání této 
slavnosti, patří poděkování. 

TJ Sokol a Městys Nové Veselí srdečně zvou občany na oslavu 100. výročí založení samostatné Tělocvičné jednoty. Celo-

denní program bude probíhat převážně ve sportovním areálu u sokolovny. Těšíme se na všechny současné i bývalé členy, 

sportovce i nesportovce všech věkových kategorií.
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Setkání seniorů
Od ledna letošního roku se opět konají pravidelná setkání se-

niorů.
V únoru přišel mezi nás nadpraporčík ve výslužbě Miloš Prášil. 

Kamila Dvořáková nám povyprávěla o cestování po horním Ra-
kousku. V dubnu jsme se dověděli, na co si máme dát pozor při 

Jak již bývá tradicí, měsíc duben se 
nese v našem sboru jako počátek kultur-
ních akcí v našem areálu. Započali jsme 
jej na Zelený čtvrtek, kdy jsme naše spo-
luobčany i přespolní pozvali na posezení 
u  zeleného piva a  pochutin. Tato akce 
i přes nevlídné počasí byla velmi úspěš-
ná, a  rádi slýcháme pozitivní ohlasy na 
akce pořádané naším sborem. Proto 
jsme tuto úspěšnou sešlost zařadili mezi 
stálé akce našeho sboru. Konec dubna 
se již nesl v  duchu stavění Máje a  sletu 
čarodějnic a  malých čarodějů. Na pod-
večerní slet čarodějnic se slétlo téměř 90 
čarokrásných dětí. Při soutěžích, opékání 
buřtů a  stezce odvahy plynula zábava 
ještě dlouho po závěrečném ohňostroji. 
Více jak o měsíc později 10. června pro-
běhly odpoledne na hasičském areále 
Hasičské radovánky – dětský den, a  ve 
večerních hodinách i  kácení máje, se 
skvělou kapelou Metaxa. Děti si svůj den 
oslavily ve velkém stylu.  Družstvo žen, 
mužů i  hasíků předvedly ukázku svojí 

Sbor dobrovolných hasičů
činnosti ukázkou útoku s vodou, nechy-
běla spousta dobrot, soutěží, a  dobré 
hudby a zábavy. Četnost akcí v okolních 
vesnicích způsobila, že VEČERNÍ účast na 
taneční zábavě nebyla tak hojná. Přesto 
zúčastněným moc děkujeme, a doufáme 
že si taneční výlet užili naplno. Zástupci 
našeho sboru se také zúčastnili význam-
ných historických událostí. Konkrétně 
oslav 130 let založení SDH Březí nad 
Oslavou, které proběhly dne 3. 6. 2023. 
A také se zástupci našeho sboru zúčast-
nili oslav 150 let založení SDH v Bohda-
lově, které proběhly v  sobotu 24. červ-
na. S gratulací a účastí na oslavách jsme 
naše sousedy rádi také podpořili. 

I  soutěžní aktivita se naplno rozjela 
v našem sboru. Družstvo Hasíků se v so-
botu 27. 5. zúčastnilo poprvé druhého 
kola hry Plamen. Společně se staršími 
dětmi plnily svoje disciplíny s  velkým 
nadšením. Přestože pilně trénovali, štěs-
tí jim moc nepřálo. Taktéž se nezdařila 
okrsková soutěž v požární klasice našemu 

družstvu mužů. Po nedbalostní chybičce 
naši muži dosáhli na 5. místo, a  tak do 
okresního kola nepostoupili. Avšak pilně 
trénují 2x týdně, a  účastní se rozběhlé 
soutěže Žďárská liga v  požárním sportu, 
kde si vedou se svými časy velmi dobře. 
Za to našim ženám se ve Březí na okrs-
ku zadařilo a  postoupily z  prvního mís-
ta do okresního kola. To se konalo 17. 6. 
v Bobrůvce. Vyrazily jsme plné odhodlání, 
avšak i  nám ženám se smůla nevyhnula 
a nepovedl se požární útok s vodou. Te-
oretická část, pořadová příprava i štafeta 
byli excelentní. Se získanými 30 trestný-
mi vteřinami na útoku jsme obsadily 6. 
místo. Věřím, že smůla se ve všech našich 
družstvech v  dobré obrátí a  přes prázd-
niny načerpáme spoustu sil a energie do 
dalších vítězství. 

Vzhledem k  extrémnímu počasí, kdy 
sucho sužuje i Českou republiku, je zvýše-
né nebezpečí zahoření. Prosíme občany, 
aby dbali vyhlášených výstrah a rozdělá-
vání ohňů v  přírodě vždy pečlivě zvážili. 

Hašení lesního požáru je vždy 
problematické. I  likvidace lesní-
ho požáru malého rozsahu stojí 
nemalé úsilí a prostředky. Snad 
již samozřejmostí je ohlášení 
pálení klestí při lesním hospo-
dářství nejlépe pomocí webo-
vého formuláře. ALE POZOR. 
Odesláním formuláře Hasičský 
záchranný sbor Kraje Vysočina 
nepovoluje pálení. Odesláním 
vyplněného formuláře je Vaše 
pálení evidováno operačním 
a  informačním střediskem 
Hasičského záchranného sboru 
Kraje Vysočina. Evidence slouží 
jen pro možnost ověření místa 
pálení s  možným nahlášením 
požáru.

Závěrem Vám, milí spoluob-
čané, přeji krásné léto, klidnou 
dovolenou a hezké prázdniny. 

Za SDH 
Kateřina Chlubnová 

různých podvodných jednáních. A v květnu nám Jiří Rössler pro-
mítl fi lm o závodech Gumbalkan 2022, kterého se zúčastnil s tra-
bantem. 

O dalších setkání seniorů vás budeme informovat v dalším vy-
dání zpravodaje.

Jitka Kalasová

y j
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OKÉNKO Z HISTORIE
Vlastimil Večeřa

Co se podařilo, na co se těšíme, co nás trápí a přání

Málokterá obec se může pochlubit 
tím, že z ní pocházejí hned dva význam-
ní akademičtí sochaři. Nové Veselí tuto 
přednost má. V roce 1887 se zde narodil 
Julius Pelikán a o jednu generaci později, 
v roce 1921 Vlastimil Večeřa. Oba zde pro-
žili dětství i mládí. Odtud se vydali na stu-
dia a  později za sochařskou prací, Julius 
Pelikán si vybral Olomouc, Vlastimil Veče-
řa Prahu. Na svou rodnou obec ale neza-
pomněli, často ji připomínali a rádi se sem 
vraceli. Oba si přáli, aby se místem jejich 
odpočinku stal novoveselský hřbitov. 

Zatímco Julia Pelikána připomíná 
v  Novém Veselí několik jeho výtvorů 
a  v  budově úřadu má trvalou expozici, 
Vlastimil Večeřa takové štěstí neměl. V ro-
dišti žádné, veřejně přístupné, dílo nemá. 
Rekonstrukce budovy úřadu, která se 
právě rozbíhá, by tento dluh vůči svému 
rodáku měla napravit. Součástí připravo-
vaných změn je i  rozšíření výstavní části 
o životní příběh sochaře Vlastimila Večeři.

Vlastimil Večeřa se narodil 29. květ-
na 1921. Jeho otec Josef Večeřa byl vy-
učeným malířem pokojů a  divadelních 
dekorací. S  malířským řemeslem prošel 
řadu míst včetně Vídně. Po návratu domů 
zakoupil pozemek na konci obce, kde si 
s rodinou postavil na svou dobu výstavný 
domek se zahradou. Byl váženým obča-
nem, kromě toho, že byl prvním kroniká-
řem, měl mnoho dalších ušlechtilých zá-
lib, zajímal se o místní dějiny, národopis. 
Sbíral předměty pro různá muzea a  ná-
rodopisné výstavy, věnoval se propagaci 
včelařství a  byl jedním ze spoluzaklada-
telů zdejšího ochotnického divadla, pro 
které umně a dovedně maloval kulisy.  

Vlastimilova maminka Josefa pochá-
zela z Křižánek. Vyučila se obchodní příru-
čí a pracovala v Novém Veselí, v obchodě, 
který v  té době provozovala rodina Kra-

Co se ve farnosti podařilo:

Předvelikonoční hrkání proběhlo za krásného jarního počasí 
v obou městysech a v mnoha okolních obcích a vše bylo samo-
statně zajištěno.

Po prvním svatém přijímání zasadily děti další japonskou 
třešeň k Domovu klidného stáří na památku slavnostního dne 

tochvílova (čp.  58,  dnes Černý rak) 
a kde se seznámila Josefem Večeřou.

Po svatbě, v  roce 1914, se man-
želům Večeřovým narodily čtyři děti 
– Josef, František a Miroslava, kteří se 
vydali na učitelskou dráhu a  Vlasti-
mil, který se stal sochařem.

Vlastimil, nejprve navštěvoval ško-
lu v  Novém Veselí, pak následovalo 
Reálné gymnázium v  Novém Městě 
na Moravě. Po maturitě v  roce 1940 
odešel do Zlína, kde na Škole umění 
pět let studoval kamenosochařství 
a  restaurátorství u  profesorů Vincen-
ce Makovského, Jřího Lašky a Ludvíka 
Havelky. Po válce pokračoval ve stu-
diu na AVÚ v Praze u profesorů Karla 
Pokorného a Jana Loudy. Na akademii 
zůstal  i  po ukončení studií a  stal se 
asistentem svého bývalého profesora 
Vincence Makovského. V Praze také poznal 
svoji budoucí manželku a   založil rodinu. 
Od roku 1962 působil na akademii jako do-
cent a  vychoval několik generací budou-
cích sochařů. 

Mezi jeho žáky patří například sochař 
Otmar Oliva, který na něj, v jednom z roz-
hovorů v odpovědi na otázku, co mu dala 
Akademie výtvarných umění, vzpomínal:

„V přípravce byl geniální chlap, nějaký 
docent Večeřa. Byl malé postavy, vypadal 
jako Louis de Funes. Byl to bývalý asistent 
u Laudy a Makovského. To on nás naučil 
řemeslo. Jsem mu moc vděčný, protože 
mě donutil kleknout na kolena a dívat se 
na věci zespoda…..“

Vlastimil Večeřa se nevěnoval jen pe-
dagogické práci, ale také vlastní tvorbě, 
především fi gurální a portrétní v podobě 
plastik, reliéfů nebo medailí. 

V  roce 1958 dostal Zlatou medaili za 
sochařskou práci na světové výstavě Expo 
v Bruselu. Byl designérem Fatry Napajed-

a  na znamení spolupráce nejmladších a  nejstarších občanů.
Na Boží Tělo bylo nádherné počasí a přesto, že v jeho průběhu 
automat spustil nedělní polední zvony, vůbec jsme se nerušili. 
Klaplo to na vteřinu. 

Kříže kolem obce jsou opraveny nazdobeny a  jejich okolí 
upraveno.

la, kde se zabýval návrhy hraček. Jeho 
dílo je zastoupeno v  předních českých 
i  evropských galeriích, včetně Národní 
Galerie v Praze.

Současně se věnoval památkové péči 
s  důrazem na zachování ohrožených 
uměleckých památek.

Večeřovo jméno je například zmiňo-
váno v  souvislosti s  rekonstrukcí praž-
ského Hlávkova mostu. Při jeho výstav-
bě bylo v roce 1913 na levém předmostí 
umístěno monumentální sousoší krajana 
Jana Štursy s názevm Práce a Humanita, 
které bylo při rozšiřování mostu v  roce 
1960 odstraněno. Na své původní místo 
se vrátilo v roce 1983, díky mnoholetému 
úsilí právě Vlastimila Večeři.

Jeho životní pouť se uzavřela 9.září 
roku 1987. Tak, jak si přál, je místem jeho 
posledního odpočinku novoveselský 
hřbitov.

Zdroj: Věra Rudolfová, 
Kraj návratů i loučení.
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Na co se těšíme všichni:

Na nová okna v pravé polovině kostela, jejichž opravu právě 
v těchto dnech zahájili mistři skláři ze severních Čech. 

Na poutě u nás a v okolí:  23/7 Rudolec, 6/8 Budeč, 13/8 Boh-
dalov, 20/8 kaplička, 27/8 Újezd, 10/9 Matějov, 17/9 Březí n.O., 
24/9 dopoledne Pokojov a odpoledne poděkování za úrodu na 
Vejdochu.

Na poutě od nás: autobusem na 3 dny po církevních i občan-
ských památkch východních Čech, odjíždíme v pátek 28/7 ráno 
a máme ještě volná místa. Pěšky směr Velehrad – v neděli 20/8 
v 16 hodin z hranic Čech a Moravy za Újezdem do Nového Vese-
lí, v pondělí 21/8 v 8 hodin z našeho kostela. Můžete jít kousek 
s námi anebo pak dojet na Velehrad v sobotu 26/8 a jít s námi 
poslední dva kilometry v 8:30 z Tupes.

Co trápí tolik z nás:

Píše o tom i profesor teologické fakulty v Olomouci P. Pavel 
Kopeček, který u nás občas zastupoval. Dovolím si citovat jeho 
článek, protože to trápí i mě i mnoho dalších.

V  křesťanském vnímání přináší soužití bez manželství trojí 
zlo, které ničí člověka v jeho duchovní a tělesné integritě (úpl-
nosti). Tato trojí špatnost je dána svou podstatou a  důsledky, 
které přináší:

1) Předmanželské soužití je výrazem bytostní nevyzrálosti 
a nejistoty člověka, neznalost vlastních citů a emočních pro-
jevů. Vědomí jisté neschopnosti vytvářet hluboké vztahy vede 
nutně k tomu, abych si to vyzkoušel takříkajíc „na nečisto“. Toto 
vyzkoušení je důležité ze subjektivního pohledu, v tomto sou-
žití s druhým testuji především sám sebe a vnímám manžel-
ství především jako dobře fungující vztah. Manželství je však 
mnohem více, je to společenství, je to věrnost. Nedomnívám 
se, že předmanželské soužití zmíněné komplikace odstraní, 
spíše povede k nalezení určitého způsobu společného života 
a k vzájemnému „citovému sevření“ z něhož není jednoduché 
se vymanit.

2) Dalším zlem je duchovní otupělost daná kolapsem morál-
ních hodnot a jejich odsunem do míst, kde tak neobtěžují. Tento 

stav přináší relativizaci všech hodnot a nechuť a nezájem o du-
chovní život. Nejvýznamnějším projevem tohoto stavu je exis-
tenční smutek a únava, v důsledku toho i laxní svědomí. Apoštol 
Pavel říká: „Kdo totiž seje do svého těla, z těla sklidí záhubu. Kdo 
však seje do ducha, z ducha sklidí život.“ (Gal 6,8).

3) Největší potíž působí tři základní ctnosti – víra, naděje 
a láska, které předmanželské soužití významně devalvuje, a stá-
vají se prázdnými pojmy. Do manželství se již nevstupuje na 
základě víry, ale skrze test. Přestáváme věřit tomu, že Bůh mě 
povolal do manželství s tímto mým partnerem a že mi na této 
cestě dává svou milost k  naplnění tohoto povolání. Nevěřím 
sobě a svým citům, protože jsem se mnohokráte zklamal(a), ne-
věřím ani svému partneru(rce), už nevím, komu mám v dnešním 
světě věřit? Z těchto ctností nejvíce trpí láska, tolik opěvovaná, 
kvůli které údajně lidé spolu začínají žít už před manželstvím.

Požitkářské pojetí lásky zdůrazňuje pocit spokojenosti a tou-
hu být spolu. Z  lásky se vytratilo těšení, trpělivost, zrání srdce, 
oběť a odříkání. Láska předmanželských dvojic působí bolest ro-
dičům, příbuzným a také nám kněžím. Jaká je to láska, když dru-
hým takto ubližuje? A naděje, ta je spjata s budoucností, s oče-
káváním, s naplněním lidské touhy, víry a lásky, ale to v tomto 
případě není možné. To, co není požehnané, nemá v  Božích 
očích budoucnost a Bůh těmto svazkům nežehná.

Uvědomuji si komplikovanost a  kontroverznost tohoto té-
matu v dnešní době a tím pádem i „mlčení“ v této oblasti. Ote-
vřel jsem několik aktuálních témat, o kterých bychom měli pře-
mýšlet i v kontextu prázdnin a dovolených, na které se těšíme, 
končí P. Pavel Kopeček.

Co si přejeme sami i druhým: 

Víru, naději a lásku, která má tři tváře, jak zaznívá při manžel-
ském slibu: lásku, úctu a věrnost.

Zdraví pro tělo a spásu pro duši.
O prázdninách šťastnou cestu a šťastný návrat.
To vám přeji i já a k tomu vám i všem, s kterými se v létě se-

tkáte, žehnám
 Jan Peňáz, farář

KRAJ VYSOČINA - Krajské ředitelství 
policie kraje Vysočina nabízí mladým 
lidem, kteří mají minimálně středo-
školské vzdělání ukončené maturitní 
zkouškou, jsou bezúhonní, zdravotně, 
fyzicky i  psychicky zdatní a  odvážní, 
možnost stát se příslušníkem Policie 
České republiky. 

V  současné době přijímáme do 
služebního poměru nové policisty 
a  policistky, kteří mohou být služeb-
ně zařazeni v  rámci služby pořádko-
vé, dopravní nebo cizinecké policie. 

Posily najdou uplatnění ve svém kraji
Nový policista může získat náborový příspěvek 
ve výši 75 000 korun

Nově přijatí policisté budou působit 
v  rámci útvarů krajského ředitelství, 
a  to na pohotovostním a  eskortním 
oddělení, dálničním oddělení ve Vel-
kém Beranově a  na obvodních od-
děleních nebo dopravních inspekto-
rátech v  našem kraji, popřípadě na 
oddělení pobytové kontroly, pátrání 
a  eskort odboru cizinecké policie.  
V  současné době je v  rámci Krajské-
ho ředitelství policie kraje Vysočina 
služebně zařazeno celkem 1 361 po-
licistů z  celkové plánovaného stavu 

1 483 policejních míst.  Z tohoto po-
čtu je 198 žen – policistek. Nástup-
ní výše služebního příjmu policisty, 
včetně zvláštního příplatku, činí 30 
070,- korun. Výše služebního příjmu 
se zvyšuje po jednom roce, tedy po 
absolvování základní odborné přípra-
vy. Kromě toho může nově přijatý po-
licista získat náborový příspěvek ve 
výši 75 000 korun.
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

oddělení tisku a prevence
mjr. JUDr. Dana Čírtková
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Výpis z usnesení rady městyse dne 14. 3. 2023 v 18,00 hodin – č. 8

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

1.   Kontrola usnesení a zápisu z posledního 
zasedání RM

 RM bere na vědomí kontrolu usnesení 
a zápisu z posledního jednání RM

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Připomínky a náměty z jednání ZM dne 

6. 3. 2023
 RM bere na vědomí připomínky a  ná-

měty z jednání ZM dne 6. 3. 2023
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Delegování člena zastupitelstva městy-

se na valné hromady a do orgánů SVK 
Žďársko

 RM schvaluje delegaci pana Ing. Jiřího 
Danihela, místostarosty městyse Nové 
Veselí na jednání valné hromady a  do 
orgánu kontrolní komise Svazu vodovo-
dů a kanalizací Žďársko se sídlem Vodá-
renská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, a to 
až do odvolání, počínaje valnou hroma-
dou konanou dne 15. 3. 2023

 Hlasování: pro 3 proti 0, zdrž. 1
4. Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí 

na prodej stavebního pozemku parc.č. 
2533/1 v lokalitě Za potokem II. etapa – 
dokončení, včetně stanovení podmínek 
prodeje

 RM schvaluje vyhlášení záměru městyse 
Nové Veselí na prodej stavebního po-
zemku parc.č. 2533/1 v  lokalitě Za po-
tokem II. etapa – dokončení, včetně sta-
novení podmínek prodeje. Záměr bude 
zveřejněn na úředních deskách městyse 
dne 15. 3. 2023 v 7,00 hod.

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
5. Zakoupení zametacího stroje včetně 

zkrápění kartáče značky Agrom zadní 
KM – M1250

 RM schvaluje zakoupení zametacího 
stroje včetně zkrápění kartáče značky 
Agrom zadní KM – M1250

 Od fi rmy P&L, spol s.r.o., Třebíčská 74 
b, 594 01 Velké Meziříčí za cenu ve výši 
158.700,- Kč bez DPH. RM schvaluje ten-
to výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
6. Valná hromada SVK Žďársko dne 

15.3.2023 v Kině Vysočina v 9,00 hod
 RM bere na vědomí konání Valné hro-

mady Svazku vodovodu a  kanalizací 
Žďársko dne 15. 3. 2023 v Kině Vysočina 
ve Žďáru nad Sázavou od 9,00 hodin

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
7. Provedení odběrů vzorků a jejich rozbo-

rů z rybníka Nikolec (Nový)
 RM schvaluje provedení odběrů vzorků 

a  jejich rozborů ze sedimentu rybníka 
Nikolec (Nový) před plánovanou rekon-
strukcí rybníka fi rmou Envirex s.r.o., Petro-
vická 861, Nové Město na Moravě za cenu 
ve výši 35.000,- Kč bez DPH.  RM schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
8. Zpráva místostarosty městyse z jednání 

předsednictva SVK Žďársko dne 23. 2. 
2023

 RM bere na vědomí zprávu místostaros-
ty městyse z jednání předsednictva SVK 
Žďársko dne 23. 2. 2023

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
9. Zpráva starosty městyse z jednání před-

stavenstva LDO Přibyslav dne 2. 3. 2023
 RM bere na vědomí zprávu starosty 

městyse z  jednání představenstva LDO 
Přibyslav dne 2. 3. 2023

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
10. Rozpočtová opatření č. 7/2023
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 

7/2023
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
11. Podání žádosti o  dotaci na akci Foto-

voltaika Nové Veselí ze SFŽP a zpracová-
ní žádosti o dotaci fi rmou IPI, s.r.o. Žďár 
nad Sázavou

 RM schvaluje podání žádosti o dotaci na 
akci Fotovoltaika Základní škola Nové 
Veselí ze Státního fondu životního pro-
středí ČR a  zároveň zpracování žádosti 
o  dotaci včetně příloh fi rmou IPI, s.r.o., 
Strojírenská 34, 591 01 Žďár nad Sá-
zavou za cenu ve výši 18.000,- Kč bez 
DPH a  dále pověřuje starostu městyse 
k podpisu Příkazní smlouvy s fi rmou IPI 
s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci. RM 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZ-
POČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
12. Vyhlášení výběrového řízení na dodava-

tele stavby „Stavební úpravy a přístavba 
Úřadu městyse NovéVeselí“

 RM schvaluje vyhlášení výběrového 
řízení na dodavatele stavby „Stavební 
úpravy a přístavba Úřadu městyse Nové 
Veselí“

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
13. Zpracování žádosti o dotaci na akci „Sta-

vební úpravy a přístavba úřadu městyse 
Nové Veselí“ fi rmou IPI s.r.o. Žďár nad Sá-
zavou

 RM schvaluje zpracování žádosti o dota-
ci a její další administraci na Ministerstvu 
pro místní rozvoj ČR na akci„Stavební 

úpravy a  přístavba Úřadu městyse No-
véVeselí“ fi rmou IPI s.r.o., Strojírenská 34, 
591 01 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 
8.260,- Kč bez DPH. 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
14. Jmenování členů komise pro hodnocení 

nabídek výběrového řízení na akci „Sta-
vební úpravy a přístavba Úřadu městyse 
Nové Veselí“

 RM schvaluje členy do komise pro oteví-
rání obálek a pro hodnocení nabídek vý-
běrového řízení na akci„Stavební úpravy 
a přístavba úřadu městyse Nové Veselí“ 
–Ing. Jiří Danihel, Ing. Jana Stehlíková, 
Ing. Roman Křivánek, Mgr. Petr Venceli-
des, MVDr. Zdeněk Křivánek

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
15. Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Nové Ve-

selí, příspěvkové organizace za rok 2022, 
účetní závěrka

 RM schvaluje výsledek hospodaření 
Základní školy a  Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace, Na Měs-
tečku 1, Nové Veselí za rok 2022 ve výši 
262.872,51 Kč, účetní závěrku Základ-
ní školy a  Mateřské školy Nové Veselí, 
příspěvkové organizace k  31. 12. 2022 
a zároveň převod zlepšeného výsledku 
hospodaření Základní školy a Mateřské 
školy Nové Veselí, příspěvkové organiza-
ce za rok 2022 ve výši 262.872,51 Kč do 
fondů Základní školy a  Mateřské školy 
Nové Veselí, příspěvkové organizace dle 
předloženého návrhu

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
16. Zpracování energetického posudku 

k  žádosti o  dotaci na akci Fotovoltaika 
Nové Veselí na budovu ZŠ NovéVeselí 

 RM schvaluje zpracování energetického 
posudku k žádostio dotaci na akci Foto-
voltaika Nové Veselí na budovu Základ-
ní školy Nové Veselí panem Ing. Pavlem 
Judou, energetický auditor, Jámy 75, 
592 32 Jámy za cenu ve výši 36.000,- Kč 
bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
17. Příprava zasedání ZM dne 30. 3. 2023 

v 18,00 hod
 RM schvaluje program na jednání ZM 

dne 30. 3. 2023 v 18,00 hod.
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
18. Různé, pošta, diskuse
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0.   
19. Usnesení a závěr 
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0.  
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Výpis ze zasedání rady městyse dne 4. 4. 2023 v 18,00 hodin – č. 9
1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního 

zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení 

a zápisu z posledního jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Připomínky a náměty z jednání ZM dne 

30. 3. 2023
 RM bere na vědomí připomínky a námě-

ty z jednání ZM dne 30. 3. 2023
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
3. Dodatek č. 1 k  této Smlouvě o  připoje-

ní k  distribuční soustavě č. 9001954269 
s fi rmou EG.D, a.s.

 RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlou-
vě o  připojení k  distribuční soustavě č. 
9001954269 s  fi rmou EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno z důvo-
du úpravy termínu připojení zařízení pro 
výrobu a odběr elektřiny z fotovoltaické 
elektrárnyk distribuční soustavě na Spor-
tovní hale v Novém Veselí. RM pověřuje 
starostu k podpisu této Smlouvy

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
4.  Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí 

na směnu pozemků
 RM schvaluje vyhlášení záměru městyse 

Nové Veselí na směnu (prodej a  nákup) 
částí pozemků parc.č. 214 o velikosti 5 m2 
v  majetku městyse Nové Veselí za cenu 
100,- Kč/m2 za část pozemku parc.č. 208 
o velikosti 5 m2 za cenu 100,- Kč/m2

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
5. Provedení sond v lokalitě výstavby Byto-

vého domu
 RM schvaluje provedení 4 kusů geolo-

gických a  hydrogeologických sond na 
pozemcích parc.č. 196 a 72/4 v k.ú. Nové 
Veselí (lokalita Bytového domu) fi rmou 
ENVIREX, spol s  r.o., Petrovická 861, 592 
31 Nové Město na Moravě za cenu ve výši 
29.500,- Kč bez DPH

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6. Informace místostarosty z jednání valné 

hromady SVK Žďársko 15. 3. 2023
 RM bere na vědomí informace místosta-

rosty městyse z  jednání valné hromady 
Svazku vodovodu a  kanalizací Žďársko 
dne 15. 3. 2023 v Kině Vysočina ve Žďáru 
nad Sázavou 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7.    Smlouva o poskytnutí dotace
 RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí do-

tace z  Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 
586 01 Jihlava, z  Fondu Vysočiny, pro-
gramu „Obnova venkova Vysočiny 2023“ 
ve výši 150.000,- Kč na realizaci projektu 
„Světelné zdroje Nové Veselí II. etapa“ vý-
měna zdrojů veřejného osvětlení v části 
Nového Veselí. RM schvaluje příjem těch-
to fi nančních prostředků jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8. Rezignace na místo ředitele ZŠ a  MŠ 

Nové Veselí, příspěvkové organizace
 RM bere na vědomí rezignaci pana Mgr. 

Jana Krakoviče na vedoucí pracovní mís-
to ředitele školy v Základní škole a Mateř-
ské škole Nové Veselí, příspěvkové orga-
nizaci ke dni 31. července 2023

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
9. Vyhlášení konkursního řízení na obsa-

zení pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy a  Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace s předpo-
kládaným nástupem 1. 8. 2023.

 a) RM vyhlašuje konkursní řízení na obsa-
zení pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy a  Mateřské školy Nové 
Veselí, příspěvkové organizace s předpo-
kládaným nástupem 1. 8. 2023. 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
 b) RM pověřuje starostu městyse

- požádat krajský úřad, Českou školní 
inspekci, školskou radu o určení čle-
nů konkurzní komise, 

- vyzvat ředitele Základní školy a  Ma-
teřské školy Nové Veselí, příspěvková 
organizace, aby zorganizoval volbu 
zástupce z  řad pedagogických pra-
covníků školy do konkurzní komise 
a doložil ji zřizovateli zápisem o volbě.

- vyzvat předsedu Školské rady při Zá-
kladní škole a  Mateřské škole Nové 
Veselí, příspěvková organizace, aby 
zorganizoval volbu zástupce do kon-
kurzní komise (pouze z  řad členů 
školské rady zvolených za zákonné 
zástupce nezletilých žáků) 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
 c) RM schvalujezveřejnění inzerátu, který 

tvoří přílohu č. 1 zápisu, v Učitelských no-
vinách, na www.noveveseli.cz, na webo-
vých stránkách Kraje Vysočina, na úřední 
desce městyse Nového Veselí, na strán-
kách ZŠ Nové Veselí, na stránkách Města 
Žďár nad Sázavou a okolních obcí, 

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
 d) RM pověřujepaní Petru Bartoňovou 

funkcí tajemníka komise; tajemník není 
členem konkurzní komise,

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
10. Rozpočtová opatření č. 11/2023
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 

11/2023
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
11. Zpracování projektové dokumentace na 

akci „Oprava a odbahnění rybníka Niko-
lec“ v k.ú. Nové Veselí

 RM schvaluje zpracování projektové do-
kumentace na akci „Oprava a odbahnění 
rybníka Nikolec“ v  k.ú. Nové Veselí pa-
nem Ing. Miroslavem Skryjou, projekto-

vání a  inženýrská činnost ve výstavbě, 
Vejmluvova 401/82, Žďár nad Sázavou 2 
za cenu 160. 000,- Kč včetně DPH. RM po-
věřuje starostu k podpisu Smlouvy o dílo. 
RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
12. Smlouva o výkonu funkce
 RM schvaluje Smlouvu o  výkonu funk-

ce s  Lesním družstvem obcí se sídlem 
v  Přibyslavi k  úpravě  právních vztahů 
k  výkonu funkce člena představenstva 
majetkové komise. RM pověřuje starostu   
k podpisu Smlouvy o výkonu funkce

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
13. Nákup a  montáž osoušečů rukou na 

sportovní hale
 RM schvaluje nákup a  montáž 4 kusů 

elektrických osoušečů rukou ve Sportovní 
hale v Novém Veselí fi rmou Jaroslav Cou-
fal, Sportovní 293, Nové Veselí za cenu ve 
výši 27.585,- Kč bez DPH. RM schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
14. Vyhlášení výběrového řízení na akci 

„Oprava mostu Ve Dvoře v Novém Veselí“
 RM schvaluje vyhlášení výběrového říze-

ní na akci „Oprava mostu Ve Dvoře v No-
vém Veselí“

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
15. Jmenování členů komise pro otevírání 

obálek a  pro hodnocení nabídek výbě-
rového řízení na akci „Oprava mostu Ve 
Dvoře v Novém Veselí“

 RM schvaluje jmenování členů komise 
pro otevírání obálek a pro hodnocení na-
bídek výběrového řízení na akci „Oprava 
mostu Ve Dvoře v Novém Veselí“– Ing. Jiří 
Danihel, Mgr Petr Vencelides, Ing. Jana 
Stehlíková, Ing. Roman Křivánek, MVDr. 
Zdeněk Křivánek

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
16. Určení fi rem k zaslání zadávacích doku-

mentací na stavební akci „Oprava mostu 
Ve Dvoře v Novém Veselí“

 RM schvaluje určení fi rem k  zaslání za-
dávacích dokumentací na stavební akci 
„Oprava mostu Ve Dvoře v Novém Veselí“ 
- Aquasys spol. s r.o. Jamská 2488/65, 591 
01 Žďár nad Sázavou, Skanska a.s., Křiží-
kova 682/34a, 186 00 Praha 8, EUROVIA 
CZ, a.s., závod Morava Jih, Vídeňská104, 
Brno,PORR a.s., Oblast Morava, provozní 
jednotka Jihlava, Znojemská 78, 586 01 
Jihlava, GEST – stavby, s.r.o., Pod Hradba-
mi 2006/9, 594 01 Velké Meziříčí.

 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
17. Různé, pošta, diskuse
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0.   
18. Usnesení a závěr 
 Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0.   
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Výpis z usnesení zasedání rady městyse dne 2. 5. 2023 v 18,00 hodin – č. 11

Výpis z usnesení rady městyse dne 18. 4. 2023 v 18,00 hodin – č. 10

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního 
zasedání RM

 RM bere na vědomí kontrolu usnesení 
a zápisu z posledního jednání RM

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Provedení geodetických prací „k.ú. Nové 

Veselí-rybník Nikolec“
 RM schvaluje provedení geodetických 

prací zaměření stávajícího stavu výško-
pisu a polohopisu akce“    „k.ú. Nové Ve-
selí-rybník Nikolec“ fi rmou Ing. Radek 
Dohnal,  Jelínkových 1602, 664 34 Kuřim 
za cenu 19.600 Kč včetně DPH. RM schva-
luje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z posledního jed-

nání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Žádost Domácího hospice Vysočina, o.p.s., Nové Město na Mora-

vě o fi nanční příspěvek 
 Poskytnutí fi nančního daru pro Domácí hospic Vysočina, o.p.s., 

Žďárská 612, 592 31 Nové Město na  Moravě ve výši 5 000,- Kč. 
RM pověřuje starostu městyse k  podpisu darovací smlouvy na 
poskytnutí tohoto daru. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Žádost Mysliveckého spolku Nové Veselí – Matějov o poskytnutí 

fi nančního daru
 RM schvaluje poskytnutí fi nančního daru proMyslivecký spo-

lek Nové Veselí – Matějov, Na Městečku 59, Nové Veselí ve výši 
15.000,- Kč na zakoupení léčebných prostředků, krmiva a mine-
rálních doplňků pro zvěř. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
4. Jmenování konkursní komise k provedení konkursního řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové orga-
nizace

 RM jmenuje konkursní komisi k  provedení konkursního řízení 
na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy 
a  Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace v  soula-
du s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláš-
kou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkurs-
ních komisí ve složení:

       MVDr. Zdeněk Křivánek - člen určený zřizovatelem – předseda
 Ing. Jiří Danihel - člen určený zřizovatelem 
 Mgr. Hana Šimonová - člen určený krajským úřadem
 Mgr. Jan Hladík - člen určený Českou školní inspekcí
 Mgr. Otakar Tesař - člen určený Českou školní inspekcí
 Mgr. Dagmar Flesarovou- pedagogický pracovník příslušné pří-

spěvkové organizace
 Mgr. Michael Welsch, Ph.D., MBA - školní inspektor České školní 

inspekce 

3. Výsledek výběrového řízení na dodava-
tele akce „Oprava mostu Ve Dvoře v No-
vém Veselí“

 RM souhlasí s výsledkem výběrového ří-
zení na dodavatele akce „Oprava mostu 
Ve Dvoře v Novém Veselí“:
1. SKANSKA a.s., divize Morava, ob-

last Vysočina, Hruškové Dvory 
119, 586 01 Jihlava za cenu ve výši 
1.881.617,60 Kč bez DPH

2. EUROVIA CZ, a.s., závod Morava jih, 
Vídeňská 104, 619 00 Brno za cenu ve 
výši 1.911.421,28 Kč bez DPH

 RM souhlasí s pořadím dodavatelů z vý-
běrového řízení a  s  uzavřením smlouvy 

 Mgr. Olga Najmanová - člen školské rady 
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
5. Zajištění technického dozoru na stavbě „Fotovoltaická elektrárna 

34,2 kWp, Městys Nové Veselí - Sportovní hala“
 RM schvaluje zajištění technického dozoru na stavbě „Foto-

voltaická elektrárna 34,2 kWp, Městys Nové Veselí - Sportovní 
hala“ fi rmou Ing. Miroslav Sommer, Věž 169, 582 56 Věž za cenu 
ve výši 50.000,- Kč včetně DPH

 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
 6. Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace 

k 31.3.2023
 RM schvaluje čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové 

organizace k 31.3.2023 v příjmech a výdajích
 Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0
 7. Zakoupení a výměna oběhového čerpadla k topení v DKS Nové 

Veselí
 RM schvaluje zakoupení a výměna oběhového čerpadla k topení 

v DKS Nové Veselí od fi rmy LS MONT s.r.o., Jamská 2486/8, Žďár 
nad Sázavou za cenu ve výši 15.892,- Kč bez DPH. RM schvaluje 
tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
 8. Rozpočtová opatření č. 13/2023
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 13/2023
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
9. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o  umístění zařízení ze dne 28.6.2021 

s fi rmou SATT
 RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění zařízení ze dne 

28.6.2021 s fi rmou SATT a.s., Okružní 11, 591 01 Žďár nad Sázavou 
z důvodu navýšení ceny za umístění zařízení rozvaděče v budově 
úřadu městyse. Nová cena je 8.400,- Kč/rok bez DPH

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
10. Smlouva s fi rmou EKO-KOM, a.s.
 RM schvaluje smlouvu o  spolupráci při zajištění zpětného od-

běru a  zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství s fi rmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4s cílem zajistit plnění povinnosti zpětné-
ho odběru a využití odpadů z obalů

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
11. Různé, pošta, diskuse
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0.   
12. Usnesení a závěr
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0. 

o dílo s fi rmou SKANSKA a.s., divize Mo-
rava, oblast Vysočina a doporučuje zase-
dání ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Zhotovení hřiště pod workout a rozšíření 

parkoviště pod Novou ulicí
 RM schvaluje zhotovení hřiště pod wor-

kout a  rozšíření parkoviště pod Novou 
ulicí fi rmou STAKO VYSOČINA s.r.o., Stro-
jírenská 2238/10, 591 01 Žďár nad Sáza-
vou za cenu ve výši 100.293,52 Kč bez 
DPH. RM zároveň schvaluje tento výdaj 
jako ZMĚNU ROZPOČTU

Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
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5. Renovace podlahy (broušení a nátěry) ve 
Sportovní hale Nové Veselí

 RM souhlasí s  provedením renovace 
podlahy (broušení a nátěry) ve Sportovní 
hale Nové Veselí fi rmou Becker Sport ČR 
s.r.o., Borského 989/1, 152 00 Praha 5 za 
cenu ve výši 788.514,00 Kč bez DPH. 

 Další nabídka byla doručena od fi rmy 

Schenk – sportovní povrchy, spol. s  r.o., 
Minská 132/100, 616 00Brno za cenu ve 
výši 844.432,25 Kč bez DPH

 RM zároveň doporučuje zasedání ZM ke 
schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Příprava zasedání ZM dne 22. 5. 2023 

v 18,00 hod

 RM schvaluje program na jednání ZM 
dne 22. 5. 2023 v 18,00 hod.

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Různé, pošta, diskuse
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0.   
8. Usnesení a závěr
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0.   

Výpis z usnesení zasedání rady městyse dne 29. 5. 2023 v 18,00 hodin – č. 12
1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a  zápisu z  posledního 

jednání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Náměty a připomínky ze zasedání ZM dne 22. 5. 2023
 RM bere na vědomí náměty a připomínky ze zasedání ZM dne 

22. 5. 2023
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s fi r-

mou EG.D, a.s
 RM schvaluje smlouvu č. NM-001040024166/008 -ELPR o smlou-

vě budoucí o zřízení věcného břemene s fi rmou EG.D, a.s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemky parc.č. 169/3, 
182, 421, 67, 71, 73, 74, 75, 76 v majetku městyse Nové Veselí 
a  k.ú. Nové Veselí pro stavbu „N. Veselí, Žďárská: rekonstruk-
ce NN“ za účelem umístění distribuční soustavy dle návrhu ve 
smlouvě a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude 
právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržo-
vat distribuční soustavu. Dále bude zahrnovat provádět úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení vý-
konnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno bude zříze-
no úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 30.600,- Kč bez DPH.

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
4. Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo s panem Martinem Zabloudilem
 RM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo s panem Martinem 

Zabloudilem z důvodu zvýšení sazby za sečení zeleně 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
 5. Dohody o skončení nájmu 
 RM schvaluje Dohody o skončení nájmu na nebytové prosto-

ry v budově Úřadu městyse Nové Veselí k 30. 9. 2023 z důvodu 
provádění rekonstrukce v této budově 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
6. Smlouva o správě a vypořádání nároků
 RM schvaluje uzavření smlouvy o správě a vypořádání nároků 

se SPRÁVOU NÁROKU s.r.o., se   sídlem Na Petříně 362/2, Staré 
Město, 110 00 Praha 1 k provedení posouzení existence nároku 
ve věci související se soudním řízením v  rámci LDO Přibyslav. 
Zároveň RM schvaluje udělení Plné moci pro JUDr. Josefa Svo-
bodu, Primátorská 1152/16, Liberec 14, k zastupování městyse 
v těchto právních věcech na základě uzavřené Smlouvy o po-
skytování právních služeb

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
7. Oprava místních komunikací tryskovou metodou
 RM schvaluje provedení opravy místních komunikací tryskovou 

metodou – Patchmatic fi rmou Karel Dubský, Poskytování tech-
nických služeb, Horní Sloupice 226, za cenu ve výši 78.300,- Kč 
bez DPH.

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
8. Různé, pošta, diskuse
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
9. Usnesení a závěr
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí 
konaného dne 30. 3. 2023 č. 6
6.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM dne 

30. 3. 2023
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
6.3.2 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 5 ze dne 6. 3. 2023.
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
6.4.3 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o  činnosti 

rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo předne-
seno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude 
přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
6.5.4 Zastupitelstvo městyseschvaluje podání žádosti o  dotaci 

z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky Oblast regi-
onálního rozvoje na akci „Stavební úpravy a přístavba Úřadu 
městyse Nové Veselí“

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
6.6.5 Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku parc.č. 

2533/1 v k.ú. Nové Veselí o velikosti 711 m2 za cenu ve výši 
1.102.050,- Kč včetně DPH určeného k výstavbě rodinného 
domu v lokalitě Za potokem II. etapa Nové Veselí - dokon-
čení, včetně zřízení předkupního práva na tento pozemek 
pro městys Nové Veselí a stanovených podmínek pro rea-
lizaci stavby rodinného domu.  ZM schvaluje příjem těchto 
fi nančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU. ZM schva-
luje kupní smlouvu a pověřuje starostu městyse k podpisu 
této kupní smlouvy  

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
6.7.6 Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočtová opatření č. 

9/2023
 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
6.8.7 Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovení nového asfalto-

vého povrchu na dětském hřišti v lokalitě K Újezdu fi rmou 
PORR a.s., Oblast Morava, provozní jednotka Jihlava, Zno-
jemská 78, 586 01 Jihlava za cenu ve výši 379.339,- Kč bez 
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Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí 
konaného dne 22. 5. 2023 č. 7
7.1.1 Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty městyse 

na doplnění bodů programu dnešního zasedání zastupitel-
stva, a to:

 11)Zakoupení prvků na dětské hřiště pod Novou ulici
 12) Výsledek výběrového řízení na akci „Stavební úpravy 

a přístavba Úřadu městyse Nové Veselí“
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.1.2 Zastupitelstvo městyse schvaluje doplněný program jedná-

ní ZM dne 22. 5. 2023
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.3.3 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 6 ze dne 30. 3. 2023.
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.4.4  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o  činnosti 

rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo předne-
seno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude 
přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.5.5 Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu městyse 

Nové Veselí k 31. 3. 2023 v příjmech a výdajích
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.6.6  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy pro 

městys Nové Veselí za leden až duben 2023
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.7.7 Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledek a pořadí výběro-

vé řízení na dodavatele akce “Oprava mostu Ve Dvoře v No-
vém Veselí:

 1. SKANSKA a.s., divize Morava, oblast Vysočina, Hruškové 
Dvory 119, 586 01 Jihlava za cenu ve výši 1.881.617,60 Kč 
bez DPH

 2. EUROVIA CZ, a.s., závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 
Brno za cenu ve výši 1.911.421,28 Kč bez DPH

 ZM zároveň schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na tuto akci 
s fi rmou SKANSKA a.s., divize Morava, oblast Vysočina, Hruš-
kové Dvory 119, 586 01 Jihlava a pověřuje starostu městyse 
k jejímu podpisu.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.8.8 Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o zřízení věcné-

ho břemene č. NM-014330074410/002-YPM s fi rmou EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno za účelem 
umístění distribuční soustavy – 810-kabelového vedení NN 
akce „N. Veselí: přípojka NN, Hanus, p.“ na pozemcích v ma-
jetku městyse Nové Veselí parc.č. 810/2, 810/3 a 951/1 za 
účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo bu-
doucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a  udržovat 
distribuční soustavu. Dále bude zahrnovat provádět úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč 

DPH. ZM pověřuje starostu městyse k odeslání objednávky 
na tuto zakázku a zároveň schvaluje tento výdaj jako ZMĚ-
NU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
6.9.8 Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku z majet-

ku městyse Nové Veselí pod stavbou silnice parc.č. 2524/3 
o velikosti 1245 m2, parc.č. 2524/4 o velikosti 160 m2, parc.č. 

bez DPH. ZM pověřuje starostu městyse k jejímu podpisu.
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.8.9 Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o zřízení věcné-

ho břemene č. NM-014330073367/003-YPM s fi rmou EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na stavbu 
s názvem „Suky, úprava DS NN sm. hájenka“ na stavbu za 
účelem umístění distribuční soustavy kabelového vedení 
NN na pozemcích v  podílovém vlastnictví městyse Nové 
Veselí parc. č. 1193, 1354/3 a 1422/4 zapsaných na LV216 
v k.ú Obyčtov. Účelem věcného břemene je právo Budoucí 
oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a  udržovat distri-
buční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též 
právo Budoucí oprávněné provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné 
břemeno se pro městys Nové Veselí sjednává za jednorázo-
vou úplatu ve výši 1.750,- Kč bez DPH. ZM pověřuje starostu 
městyse k její podpisu.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.9.10 Zastupitelstvo městyse schvaluje provedení renovace pod-

lahy (broušení a nátěry) ve Sportovní hale  v Novém Veselí 
fi rmou Becker Sport ČR s.r.o., Borského 989/1, 152 00 Praha 
5 ze cenu 788.514,Kč bez DPH. ZM zároveň schvaluje uza-
vřít smlouvu o dílo na tuto zakázku s fi rmou Becker Sport 
ČR s.r.o., Borského 989/1, 152 00 Praha 5 a pověřuje starostu 
městyse k její podpisu. ZM schvaluje tento výdaj jako ZMĚ-
NU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.10.11 Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu části pozemku 

parc. č. 214 o velikosti 5 m2 v majetku městyse Nové Veselí 
a k.ú. Nové Veselí za část pozemek parc.č. 208 o velikosti 5 m2 
v k.ú. Nové Veselí. ZM schvaluje směnnou smlouvu a pověřu-
je starostu městyse k podpisu této směnné smlouvy. Nákla-
dy spojené s vkladem do KN uhradí městys Nové Veselí

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.11.12 Zastupitelstvo městyse pověřuje RM k  zakoupení lanové 

dráhy s nástupním můstkem na dětské hřiště pod Novou 
ulici.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7.12.13 Zastupitelstvo městyse schvaluje nejvhodnější nabídku 

veřejné zakázky „Stavební úpravy a přístavba Úřadu městy-
se v Novém Veselí“ nabídku společnosti STAREDO s.r.o., se 
sídlem Maršovská 710, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 
28270495 z  důvodu, že nabídka tohoto účastníka byla 
hodnotící komisí vyhodnocena jako nabídka s nejnižší na-
bídkovou cenou a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 
Městysem Nové Veselí a vybraným účastníkem. Cena díla je 
23.311.000,00 Kč bez DPH.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

1524/5 o velikosti 81 m2 a parc.č.2535/2 o velikosti 308 m2 
Kraji Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 01 Jihla-
va za cenu ve výši 179.400,- Kč. ZM schvaluje kupní smlou-
vu a  zároveň pověřuje starostu městyse k  podpisu kupní 
smlouvy. ZM schvaluje příjem těchto fi nančních prostředků 
jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 14, proti 0, zdrž. 0
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OKÉNKO EVVO
Projekt „Chutě a vůně jedlé zahrady Školičky Kamarád“   

Environmentální vzdělávání a  osvěta 
funguje a měla by fungovat napříč gene-
racemi. Vždyť člověk se vlastně učí po celý 
život a  vzdělávací cesta je trvalá. V  kaž-
dém věku nám život přináší nové a nové 
poznatky, ale i  prožitky, radosti i  starosti. 
A na tomto základě se pak utváří naše zku-
šenost. Již odpradávna je naše zkušenost 
úzce spojená s přírodou. Člověk a příroda 
žijí v  symbióze, a  je důležitá vyváženost 
konání člověka ve vztahu k přírodě. Mno-
hé můžeme od přírody „okoukat“ a mno-
hému se naučit. Z  mnohého se můžeme 
i poučit či „naskenovat“ nějaké řešení a po-
stup. Zkrátka, život s přírodou a v přírodě 
je pro nás nejen prospěšný, ale i  životně 
důležitý. Chraňme tedy tento krásný svět 
a  rozvíjejme místo, kde žijeme. Takovým 
počinem můžeme být jakýkoliv přírodní 
projekt podpořený nadačním fondem či 
grantem. A mnoho zajímavých realizací již 
proběhlo. Může to být vybudování nějaké-
ho mokřadu, vodní nádrže či malého 
rybníku, vysazení alejí či kousku lesa, 
zrevitalizování nějakého pozemku, 
ale i péče o veřejnou zeleň či komu-
nitní zahradu. Společností hodně 
rezonuje zakládání permakultur-
ních zahrad, a pokud se chcete něco 
o  permakultuře dozvědět, tak prin-
cipy permakultury jsou jednoduché 
– péče o Zemi, péče o lidi, a spraved-
livé dělení. Odborně jde o koncepci 
přístupu k zemědělství, přírodě a ži-
votnímu prostředí obecně usilující 

o trvalou udržitelnost nebo ještě lépe o re-
generaci přírodních zdrojů. Pro více infor-
mací navštivte facebookovou skupinu Děti 
v  permakultuře https://www.facebook.
com/groups/1925465387564122. Tako-
vým permakulturním místem mohou být 
i školní zahrady, které se otevírají veřejnosti 
a váží na sebe různé komunity lidí spojující 
určité téma. Zároveň pečují o zemi, i o lidi, 
kteří se na zahradě potkávají. Zahrada 
Školičky Kamarád je komunitní zahradou 
a její kolektiv se jí snaží stále rozvíjet. Nyní 
se otevírá nová příležitost spojit se v reali-
zaci projektu, se kterým Školička Kamarád 
uspěla v grantové výzvě SZŠ a společnos-
ti LIDL zaměřené na jedlé školní zahrady. 
Jedná se o roční projekt, a na jeho realizaci 
se průběžně mohou podílet jak rodičovská 
komunita, tak prarodiče, přizváni ke spolu-
práci mohou být i  spolky, případně další 
subjekty ochotné podpořit tento projekt. 
Seznamte se s anotací tohoto projektu.

Anotace

Vzdělávání dítěte předškolního věku je 
důležitým, nikoliv však jediným posláním 
současného předškolního zařízení. Sna-
žíme se děti vybavit spoustou vědomostí 
z  nejrůznějších oborů, znalostmi cizího 
jazyka, počítačovou gramotností či mul-
tikulturním cítěním. Neméně podstatnou 
by měla být ale i výchova k soustavné, tedy 
trvalé péči o podmínky, ve kterých všich-
ni můžeme žít, a  právě nabyté poznatky 
a dovednosti uplatnit.

Utváření environmentálního cítění 
v  dětech by se tak mělo objevovat při 
každodenní práci s  dětmi. Není smyslem 
dítěti jen říkat, co je špatné či dobré nebo 
vhodné či nevhodné. Je důležité jej naučit 
takovému chování v  běžném životě, aby 
si uvědomovalo, že je součástí této plane-
ty a  že svým nezodpovědným jednáním 
může přírodu a svět kolem něj ničit a po-
škozovat.

Dítě by výchovným působením 
na něj mělo umět vnímat a oceňovat 
zázraky přírody, uznávat, že ne všech-
no se dá koupit za peníze, že je dob-
ré citlivě vnímat potřeby i jiných než 
jen vlastní, nemyslet jen na svůj pro-
spěch a  pohodlí, a  právě výchovou 
k odpovědnému jednání a chování si 
uvědomit, že každý v této společnos-
ti si nese svůj díl odpovědnosti.

Úsilím předškolního pedagoga 
tedy je, aby se dítě naučilo utvářet 
si své vlastní postoje a  názory na 
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určité věci, aby byla vyváženost a  sou-
lad mezi vědomostmi a  prožitky vedoucí 
k lásce k přírodě, ke zdrojům přírody a je-
jich ochraně, k půdě jako vysoké hodnotě 
v našem životním žebříčku, ke zdraví, jídlu, 
k sobě samému i druhým. 

Vzdělávací záměry a  cíle vycházejí 
z koncepce mateřské školy, která je záro-
veň v  kontextu s  EVVO záměry městyse 
Nové Veselí i se školní koncepcí Čtyřlístek 
ZŠ Nové Veselí. MŠ spolu s rodiči pokládá 
první stavební kameny, na kterých se dále 
staví a  formuje osobnost dítěte v  duchu 
výše zmíněných hodnot.

Koncept

Zahrada Školičky Kamarád má od roku 
2011 statut ukázkové přírodní zahrady. Je 
pro nás nejen místem pro bádání a objevo-
vání, ale i budování našeho vztahu k příro-
dě, k místu, kde žijeme, k lidem, kteří toto 
místo s námi sdílejí spolu s ostatními živo-
čišnými druhy. Zahrada je tedy místem en-
vironmentálního dění naší mateřské školy.

V  rámci projektu Jedlá zahrada by-
chom ji rádi rozdělili do částí podle smys-
lového vnímání:

ZAHRADA JAKO SPIŽÍRNA 

(chuťové vnímání)

- Staré mobilní záhony, které budovaly 
děti se svými pedagogy, nahradíme 
novým vyvýšeným záhonem, buď 
ze starých cihel nebo dřevěných de-
sek, a osadíme obilovinami k  realizaci 
vzdělávacího cíle „Cesta od zrníčka ke 
chlebíčku“ (budeme si ukazovat, co 
všechno předchází tomu, než se za-
kousneme do chleba. Máme i původní 
cepy a mlýnek na obilí, kde si děti mo-
hou ukazovat, jak se pracovalo kdysi)

 Realizace: denní činnosti děti a učitelky 
9/2023

- Z kmene stromu a vydlabáním dřevní 
hmoty vyrobíme dva záhony pro lesní 
jahody

 Realizace: Projektový den s  rodiči 
10/2023

- Obohatíme místo s bobulovinami (mo-
mentálně 3 keře na kmínku) o pestřejší 
druhovost a  kultivary rezistentní vůči 
škůdcům; zároveň celý prostor opatří-
me dřevěnými podpěrami

 Realizace: S  prarodiči na zahradě 10-
11/2023 (dle počasí)

- Vysadíme 4 dřeviny původních odrůd 
ovocných stromů a  keřů – moruše, 
kdoule, minikiwi, sloupovitou hrušeň, 
a  rozšíříme tak stávající druhovost 
(jabloň, třešeň, švestka, mišpule)

 Realizace: S  prarodiči na zahradě 10 - 
11/2023(dle počasí)

- Vyrobíme selský plot, který bude opo-
rou pro ostružiny a maliny, děti na něj 
vyrobí v keramické dílně hrnečky

 Realizace: Projektový den s  rodiči 
10/2023

ZAHRADA JAKO KNIHA POZNÁNÍ 

(zrakové vnímání) 

- Vyrobíme hmyzí domečky pro zvýšení 
výskytu hmyzu na naší zahradě (ze sta-
rých palet)

 Realizace: Projektový den s  rodiči 
10/2023

- Rozšíříme broukoviště o  další mrtvé 
dřevo (kmeny, špalky) včetně infopa-
nelu o hmyzu naší zahrady 

 Realizace: Projektový den s  rodiči 
10/2023

ZAHRADA JAKO MÍSTO PRO VŠECHNY 

(citové vnímání) 

- Ve spolupráci s místním truhlářem vy-
robíme kruhovou lavičku u paty jírovce 
a uvnitř ji osadíme bylinami (odhado-
vaný náklad 20.000)

 Realizace: výroba a instalace 9-11/2023
- Ve spolupráci se zahrádkářským spol-

kem vybudujeme knihobudku a oslo-
víme veřejnost o darování knih (odha-
dovaný náklad 15.000)

 Realizace: výroba a instalace 1-3/2024
- Ve spolupráci se ZŠ nebo s  dědečky 

vyrobíme lavičku (žáci 9.třídy by mohli 
vyrobit v praktickém vyučování a děti 

MŠ s dědečky natřou a namalují motýl-
ky) a  tu instalujeme u  motýlího keře 
(komule Davidova) 

 Realizace: výroba a instalace 1-3/2024

ZAHRADA PRO ZDRAVÍ 

(hmatové vnímání) 

- Opravíme a zvětšíme stávající hmatový 
chodník s pomocí tatínků a dědečků

 Realizace: Projektový den s  rodiči 
10/2023

- Vybudujeme pocitový chodník z  dře-
věných nášlapných kruhů

 Realizace: Projektový den s  rodiči 
10/2023

ZAHRADA PRO BUDOUCÍ ČASY

- Pořídíme pracovní stůl na pěstitelské 
práce dětí (nákup hotového pracovní-
ho stolu) 

 Realizace: 1/2024
- Pořídíme zahradnický vozík, nářadí 

a  vytvoříme místo pro jeho uložení 
a dostupnost (využití starých palet)

 Realizace: 1-2/2024
- Zrenovujeme hřbitov odpadků a kom-

postér (výměna uhnilých fošen a  půl-
kulatiny)

 Realizace: Projektový den s  rodiči 
10/2023

Projekt bude realizován nejen náku-
pem a  službou, ale i  svépomocí. Finan-
cování projektu plánujeme z  grantu SZŠ 
a  společnosti LIDL a  z  vlastních zdrojů 
(fi nanční dary, rezervní fond příspěvkové 
organizace).

Po realizaci se zahrada stane opět mís-
tem setkávání napříč generacemi v našem 
mikroregionu, i za jeho hranicemi. Do bu-
doucna plánujeme sdílení dobré praxe 
s  laickou i odbornou veřejností. Slavnost-
ní otevření Jedlé školní zahrady (zahrady 
MŠ) se připravuje na měsíc květen 2024 
a budeme rádi, pokud po celý projekt nám 
budete nablízku a pak společně oslavíme 
proměnu naší zahrady.

Monika Kovalská
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Čtení deváťáků u školkáčků
V květnu mají žáci devátého ročníku 

po přijímacích zkouškách a  mohli si už 
lehce oddechnout od plnění školních 
povinností. Proto v  rámci projektu Celé 
Česko čte dětem zavítali skoro každé od-
poledne do mateřské školky, aby udělali 
radost svým mladším kamarádům a četli 
jim pohádky či příběhy při odpoledním 
odpočinku. Děti vždy s velkým napětím 
vyčkávaly, zda přijdou číst kluci či hol-

Jarní tvořivé dílny
V  pondělí 29. 5. proběhly ve školičce 

Jarní bylinkové dílny, tzv. workshop. Za 
krásného jarního sluníčka, jsme si společně 
s  21 rodinkami, užili báječné odpoledne. 
Vzájemně jsme se inspirovali a  předávali 
si zkušenosti. Největším a neodolatelným 
lákadlem byla možnost upéct si vlastní 
pizzu, s bylinkami z naší bylinkové spirály, 
v  hliněné peci pod odborným vedením 
„pizzařky“ Verči. Téměř v pravidelném ryt-
mu jsme slyšeli heslo „budeme sázet“ a to 
znamenalo, že další pizza půjde do pece. 
Práce nám šla pěkně od ruky a brzo jsme 
ochutnávali. Pouhým pohledem bylo zjev-
né, že pizza všem velmi chutná. Čekání na 
pizzu jsme využili na ochutnávku domácí-
ho pesta. Vyrobili jsme hned čtyři druhy – 
z medvědího česneku, bršlice, pampelišky 
a  bazalky. Každý účastník mohl ochutnat 
a debatovat nad jeho chutí, vůní i léčivými 

ky. Atmosféra byla vždy suprová a hlasy 
i  čtení našich deváťáků odvedly větši-
nu dětí do říše snění. Jako poděkování 
proběhlo opět společné setkání všech 
zúčastněných na zahradě školky, kde si 
to všichni užili při společném hraní a do-
vádění. Děkujeme deváťákům, že byli 
ochotni se do čtení zapojit i učitelům za 
jejich uvolnění. 

Blanka Kratochvílová

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY
Jak přivítat jaro?

Jaro je čas probouzející se přírody, a aby se mohla probudit, 
potřebuje pomoci od všeho, co tady zůstalo po zimě. I v naší 
školičce každoročně plánujeme úklid zahrady. Je tradicí, že 
nám chodí pomáhat rodiče a prarodiče, protože naše ukázko-
vá přírodní zahrada není jen krásná, ale i  velká a  každé ruce 
navíc se hodí. Sešlo se nás poměrně hodně. Každá třída si vzala 
na starosti určenou část zahrady. Všichni se svého úkolu zhos-
tili velmi svědomitě. Letos jsme to opravdu vzali, jak se říká 
„z gruntu“. Třída koťátek dostala za úkol Domeček sovičky Jůly. 
Všichni se chopili práce a začali jsme vynášet vše z domečku. 
Po hodině byla venku ohromná hromada věcí, které už byly 
poznamenané zubem času, a  proto jsme spoustu předmětů 
museli vyhodit do kontejneru. Pak přišla na řadu košťata. Děti 
vymetly všechny kouty a nanosily zpět vše, co se ještě dalo po-
užít. Výsledek stál opravdu za to. Rodiče, prarodiče i děti viděli, 
jaký kus veliké práce se dá stihnout za jedno odpoledne. A tak 

jsme se s radostí mohli poplácat po rameni se slovy „ jo jojo 
- to se nám to povedlo!“ Po vykonané práci na nás čekal vý-
borný kotlíkový čaj, který nám připravily naše paní uklízečky 
Hanička s  Květuškou. Sladkou tečkou bylo cukrovíčko, které 
upekly děti na třídách.

Děkujeme všem, kdo nám pomáhá pečovat o prostředí, ve 
kterém s (našimi) Vašimi dětmi společně trávíme čas.

Iva Leopoldová

účinky bylin. Pesto lze ochutnávat se sý-
rem, s chlebem, můžeme ho přidat do po-
mazánkového másla nebo s ním dochutit 
těstoviny. Bohužel však pesto nezbylo.

V další dílničce se vyráběl sirup ze smr-
kových výhonků, který jsme se učili naklá-
dat. Ochutnávat se bude až později. Tento 
květnový čas je vhodný na sběr mladých 
smrkových výhonků a výrobu sirupu, kte-
rý zajisté využijete na podzimní neduhy. 
Usnadňuje vykašlávání, rozpouští hleny 
a uvolňuje dýchací cesty.

V domácí lékárně by neměla chybět ani 
kouzelná léčivá mastička. My jsme vyráběli 
mastičku z  měsíčku lékařského vhodnou 
na suchou a popraskanou pokožku. Pam-
peliškovou mastičku, kterou využijete 
při bolesti svalů a  kloubů a  do třetice le-
vandulovou na bolest hlavy a  uklidnění. 
Odpoledne provoněné jarními bylinkami 

a čas strávený s dětmi a jejich rodiči na za-
hradě školky byl jedním slovem -„OKOUZ-
LUJÍCÍ“!

Alena Svatoňová
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Výlet jako turisťák
Letošní výlet dětí ze Školičky Kamarád 

se nesl v trochu jiném duchu, než bývalo 
vždy zvykem. Tento rok jsme se rozhodli, 
že podnikneme všichni dohromady pěší 
výlet do obce Březí nad Oslavou a  zpět. 
Jedním z  důvodů tohoto rozhodnutí byl 
i fakt, že předškoláky čeká na konci června 
nocování s olympijským tématem, a pro-
to by si všechny děti mohly zkusit takový 
“olympijský maraton”. Aby to nebyla jen 
taková nudná procházka, měly děti cestu 
zpestřenou různými sportovními a  vědo-
mostními úkoly. Ze sportovních doved-
ností na ně čekal hod diskem do dálky, běh 
na 50 metrů, přechod po kmeni či vzpírání 
s kládou. Hlavičku si namáhaly při hledá-
ní různých přírodnin na základě hlavního 
znaku nebo určování olympijského sportu 
a  náčiní, které k  němu sportovec potře-

Otevřené zahrady 2023

Hrdinská kampaň v Ekoškole 

Letos již po šesté se naše školička zapojila do celorepubli-
kové kampaně Víkend otevřených zahrad. Zavítali k nám nejen 
naši rodiče s dětmi, kteří využili obrovského potenciálu zahra-
dy k odpočinku, hře i vzájemnému potkávání se, ale mezi ná-
vštěvníky byla i  řada nadšenců za-
hrad. Zavítali k nám ti, co cestují po 
otevřených zahradách pravidelně. 
A i když by se mohlo zdát, že školní 
či školková zahrada nemá pro tyto 
návštěvníky co nabídnout, opak je 
pravdou. Hosté oceňovali, jaké pří-
ležitosti mají naše děti pro edukaci. 
Že zde mají obrovský prostor pro 
objevování, polytechnické doved-
nosti, při kterých rozvíjejí manipu-
laci, jemnou motoriku, praktické 

Naše práce v celosvětovém programu ECOSCHOOL se datuje 
od roku 2015, a za ten čas jsme udělali velký kus práce. Zanaly-
zovali jsme 4 témata ekoškoly – voda, jídlo, odpady a prostředí, 
zapojili jsme se do několika kampaní, a  to nejen osvětových, 
a společně jsme se starali o svět, který je nám nablízku. Zároveň 
vnímáme i  změny, které by mohly ovlivnit budoucnost a  život 
nás všech. Proto společně vedeme diskuse, povídáme si o problé-
mech, hledáme možná řešení, no zkrátka, snažíme se být aktivní 
a  angažovaní. Pokud totiž chceme, aby naše planeta byla dále 
obyvatelná tak, jak jsme na to zvyklí, budeme potřebovat měnit 
své zažité postupy a stereotypy. A možná i aktualizovat a změ-
nit své pohledy, názory a zbavit se některých mýtů vytvořených 
v době, kdy svět byl trochu klidnější. V tomto úsilí nám výrazně 
pomáhá velký ekotým složený nejen z dětí, ale i rodičů a zaměst-
nanců MŠ. Všem za jejich práci a ochotu účastnit se tvůrčího myš-
lení a následné realizace moc děkujeme. A co se v letošní kampani 

dovednosti, pro rozvoj celkové lokomoce a  orientaci v  pro-
storu, ale především pro rozvoj kooperace, komunikace, ře-
šení problémů v interakci s druhými dětmi. Zahrada je zkrát-
ka místem, kde může vzdělávání děti probíhat jinou formou, 

a my si myslíme, že daleko efektiv-
něji a  do větší hloubky. Takže dě-
kujeme všem, kdo s námi sdílel čas 
a prostor, kdo si s námi neformálně 
popovídal i  zavzpomínal, a  těšíme 
se již na další ročník. A i když máte 
zahradu na dosah a jste na ní často, 
vždy můžete objevit něco nového. 
Anebo navázat nová přátelství. A to 
je nejvíc.

Monika Kovalská, 
Školička Kamarád

hrdinů podařilo? Nejen dobrá akti-
vizace a propagace celé kampaně, 
kterou měl na starosti malý eko-
tým, ale i mnoho dobrého a pro-
spěšného na třídách. Děti vyrobily 
či opravily domečky a úkryty pro 
zvířátka, zasadily sazeničky stromů a rostlin, byly hodně venku 
na čerstvém vzduchu a  neskutečně posílili kooperaci. A  to je 
skvělá zpráva. Spolupráce není věda, to ví kluk i dospělák…zpívá 
se v naší ekoškolí hymně. A ještě jsme byli inspirací, protože naše 
výdejka od počátku kampaně až po fi nále, měla mnoho shlédnu-
tí a pozitivních reakci na sociálních sítích. A o tom to je. Vzájemně 
se inspirovat, ukázat, že to jde, i když jsme jen malé děti, a malými 
krůčky pomoci chránit a měnit svět, ve kterém žijeme.

Monika Kovalská a Alena Svatoňová, 
koordinátorky programu

buje. V polovině cesty, to znamená v obci 
Březí nad Oslavou, na nás čekalo skvělé zá-
zemí na obědovou pauzu a relax. Pan sta-
rosta nám dal k dispozici toalety, vodu na 
doplnění zásob pití a také svačinku v po-
době melounu. Tímto mu ještě jednou 
moc děkujeme. Děti 
si pohrály na místním 
hřišti a mohlo se pokra-
čovat dál. Cestu zvládly 
všechny děti naprosto 
skvěle, a  dokonce jsme 
měli i  časový náskok. 
Možná proto, že hlav-
ním hnacím motorem 
pro děti byla točená 
zmrzlina v cíli.

P.S. A ještě jeden vý-
razný efekt měl pěší vý-

let. Naše ekologická stopa nebyla tak velká 
díky vnitřnímu hnacímu motoru a energii 
(BUS mohl zůstat zaparkován). Malým 
dílčím krokem jsme tak podpořili přírodu. 
A to nás těší.

Kristina Kovalská
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Poděkování za spolupráci

Ohlédnutí za matematickými soutěžemi

Vědomostní soutěže

Jsou to již tři roky, co jsem nastoupil do funkce ředitele ZŠ 
a MŠ v Novém Veselí. Před tím jsem deset let pracoval na stejné 
pozici v Novém Městě na Moravě a pevně jsem věřil, že své bo-
haté zkušenosti dokáži plně využít i na novém místě. Bývalou 
školu jsem opouštěl nerad, protože jsem odcházel od rozdělané 
práce. Žádný ředitel není rád, když nemůže dokončit to, co začal, 
formování školy je běh na dlouhou trať a vyžaduje mnoho úsilí 
a trpělivé práce.

Zvažoval jsem, jestli přijmout novou výzvu, nebo se vrátit 
k  práci učitele, nakonec zvítězilo odhodlání zužitkovat v  praxi 
znalosti získané dlouholetou praxí ve funkci ředitele.

Nastupoval jsem ve složitém období distanční výuky, kdy 
bylo nutné zásadním způsobem posílit počítačové kompetence 
vyučujících, obnovit zastaralé IT vybavení a zajistit fungující ko-
munikaci mezi školou, žáky a rodiči.

Povedlo se uvést do praxe zpracování dat v programu Edu-
Page, bezpečnost ve škole byla posílena zavedením čipového 
systému, podařilo se dokončit přístavbu budovy s novými učeb-
nami. Ve školní jídelně jsme rozšířili nabídku jídel. Naplánován 
byl projekt IROP na modernizaci odborných učeben v hodnotě 

Během školního roku se žáci naší školy účastnili mnoha ma-
tematických soutěží.

Do okresního kola Pythagoriády postoupili A. Ruberová (6. 
třída), A. Mužátková (7. třída), D. Bartůněk, J. Finsterle, J. Chalupa, 
J. Knap, V. Sobotka a K. Poulová (9. třída). J. Knap obsadil dělené 
2. místo.

Do okresních kol Matematické olympiády postoupili E. Naj-
manová, D. Veselá, V. Hladík, J. Zíta (5. třída), A. Ruberová, Š. 
Danihel, O. Veselý a J. Zabloudil (6. třída), P. Jurková (7. třída), J. 
Knap a J. Chalupa (9. třída). Žáci předvedli kvalitní výkony, což 
znamenalo vítězství v tomto kole pro E. Najmanovou, D. Veselou 

Biologická olympiáda

V lednu proběhlo školní kolo biologické 
olympiády, účast v okresním kole si vybojo-
val Jakub Knap z 9. třídy a obsadil 4. místo. 
Jakubovi gratulujeme a  děkujeme za vzor-
nou reprezentaci školy v tomto, a  i v před-
chozích ročnících biologické olympiády.

Mgr. Jana Maternová

Zemědělství a lesnictví na Vysočině

Soutěž probíhá pod záštitou hejtmana 
Kraje Vysočina Mgr. Vítězslava Schreka, MBA 
a je určena žákům a žákyním 7.- 8. tříd. Cílem 
krajské soutěže je prověřit jejich znalosti 
z oblasti zemědělství a lesnictví, seznámit je 
se současnou moderní zemědělskou a  les-

téměř 9 milionů, na kterém jsme pracovali téměř rok a půl. Pro 
velký převis žádostí o dotaci nebylo možné tento záměr uvést 
do praxe, ale já doufám, že v budoucnu se ho podaří prosadit. 
Zbývá ještě mnoho věcí, které bude nutné dokončit, a já pevně 
věřím, že nové vedení zvládne všechny výzvy.

Bohužel, po třech letech cítím, že je čas přenechat náročnou 
a  mnohdy vyčerpávající práci mladším kolegům. Opakující se 
zdravotní obtíže mi již nedovolují plně se věnovat škole a jejímu 
řízení, a proto rád uvolním místo svému nástupci. Mrzí mne, že 
jsem nedokázal dovést do konce všechny své záměry a vize, ale 
doufám, že nové vedení školy naváže na již realizované či zapo-
čaté projekty a úspěšně je dokončí.

Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem zaměstnancům 
a spolupracovníkům, jak přímo ve škole a MŠ, tak i v obci, kteří 
naši školu podporovali a pomáhali jí v nelehkém úkolu výchovy 
a vzdělávání budoucí generace. Novému vedení školy přeji hod-
ně sil a energie při zdolávání náročných úkolů a rodičům a dě-
tem přeji spokojenost s výsledky vzdělávání a příjemné školní 
klima. To je to, co dělá školu „dobrou školou“.

Mgr. Jan Krakovič

a J. Knapa. Za zmínku také stojí výkon J. Chalupy, který obsadil 
dělené 5. místo. Oba žáci 9. třídy postoupili do krajského kola 
soutěže, které se uskutečnilo 28. března v Jihlavě. J. Knap zde 
získal nádherných 23 z 24 možných bodů.

Do soutěže Matematický klokan se zapojili žáci 2. – 9. tříd. 
Největší úspěch byl v 9. třídě, kdy A. Lánová v okresním srovnání 
obsadila 2. místo a J. Knap 6. místo.

Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a pře-
jeme krásné letní dny plné odpočinku.

Mgr. Andrea Revayová

nickou výrobou na Vysočině, posílit vztah 
k přírodě a k rodnému kraji a v neposlední 
řadě je motivovat k možné volbě povolání. 

Pátý ročník se uskutečnil 12. května 
2023 opět v Jihlavě a zúčastnilo se ho cel-
kem 64 dětí ze 32 škol. Naši žáci z 8. třídy si 
vedli výtečně. Ondřej Zach obsadil 4. mís-
to a  Lucie Zítová místo desáté. Co chybě-
lo Ondrovi, aby vystoupil na ,,bednu“? Pět 
setin sekundy… . Nicméně Ondřej uspěl 
i v doprovodné soutěži a získal poukaz pro 
sebe a rodiče na společenský večer s kon-
certem v  klášteře v  Želivi. Oběma žákům 
patří velká gratulace a poděkování za vzor-
nou reprezentaci školy.

Mgr. Jana Maternová
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Ze sportu
Po covidové pauze byly v letošním školním roce obnoveny 

některé sportovní soutěže. Největší překážkou nebyla protiepi-
demická opatření, ale změny ve fi nancování sportovních soutěží 
od ledna 2023, a tak se nakumulovaly převážně na konec školní-
ho roku. Jakých výsledků jsme dosáhli? 

vybíjená 4.-5. tříd - smíšené družstvo obsadilo v okresním 
kole ve Žďáru nad Sázavou 7. místo (Lukáš Bělík, Ondřej Mužát-
ko, Najmanová Ela, Veronika Novotná, Šimon Petr Kaňka, Voj-
těch Křivánek, Denisa Košťálová, Karolína Hudcová, Růžičková 
Lenka, Strejček Vojtěch, Tobiáš Krajčovič, Svatoň Ondřej)

házená 6.-7. tříd - okresní kolo ve Velkém Meziříčí , 4. místo 
(Danihel Štěpán, Hladík Jakub, Kasal Mikoláš, Zabloudil Jakub, 
Roštinský Patrik, Henzl David Miroslav, Rubáč Jaroslav, Šiler Da-
vid)

miniházená 1.-5. tříd - během školního roku odehrála smí-
šená družstva 5 turnajů, kterých se účastnilo přes 30 sportovců 
z naší ZŠ. Poslední turnaj se konal v Novém Veselí s těmito vý-
sledky: 1.-3. třída 1. a 2. místo, 4.-5. třída 2. a 12. místo (Hladík Pa-
vel, Lán Jaromír, Neuman Richard, Strejček Adam, Hudec Miku-
láš, Krajčovič Lukáš, Kovář Marian, Kolář Daniel, Paseka Petr, Gaži 
Jakub, Křivánková Tereza, Kasal Jonáš, Pospíchal Marek, Smrčka 
Štěpán, Ficenc David, Vaněk Jaroslav, Horký Tomáš, Peřina Maty-
áš, Strejček Vojtěch, Hladík Martin, Krajčovič Tobiáš, Neumanová 
Doubravka, Musil Tomáš, Brychta Michal, Šrámková Kateřina, 
Hromádková Valentýna, Bělík Lukáš, Mužátko Ondřej, Ficencová 
Zuzana, Košťálová Denisa, Dvořák Matyáš)

volejbal 6.-9. třída - žákyně odehrály 3 turnaje. Ve Velké 
Losenici a v okresním kole ve Žďáru nad Sázavou brala 1. místa 
a v krajském kole skončilo družstvo šesté. (Kotačková Anna, Hor-
ká Lucie, Studená Amálie, Bartoňová Vanesa, Navrátilová Tereza, 
Prachařová Eva, Zítová Lucie, Pohanková Lucie)

McDonald´s Cup 1.-3. třída - okrskové kolo 1. místo, okresní 
kolo 4.místo (Krupička Robin, Strejček Adam, Gaži Jakub, Kovář 
Marian, Krajčovič Lukáš, Sedláček Adam, Kasal Jonáš, Křivánko-
vá Tereza, Pospíchal Marek, Smrčka Štěpán, Ambrož Gabriel, Fi-
cenc David, Vencálek Martin)

Fotbal 1. stupeň - na turnaji v Nížkově obsadili naši žáci 2. 
místo (Kovář Marian, Krajčovič Lukáš, Vencálek Martin, Hladík 
Martin, Krajčovič Tobiáš, Svatoň Ondřej, Strejček Vojtěch, Zita 
Jan, Dvořák Matyáš, Kaňka Šimon Petr, Kasal Jonáš)

Všem sportovcům děkujeme za vzornou reprezentaci školy 
a gratulujeme k dosaženým výsledkům.

Mgr. Jana Maternová

)

, , )
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Beseda o československých válečných letcích

Legiovlak Přibyslav

Dne 21. dubna 2023 přijel našim de-
váťákům pohovořit p. Ing. Vochyán z  or-
ganizace Čeští RAFáci o československých 
válečných letcích. Čeští RAFáci je parta 
srdcařů, kteří se v duchu ideje „Věrni zůsta-
neme“ snaží o důstojnou připomínku čes-
koslovenských válečných letců.

Snaží se o přiblížení osudů letců s důra-
zem na jejich charakterové a morální rysy – 
vlastenectví, čest, odvaha, gentlemanství. 
A  právě na tyto morální vlastnosti kladl 
důraz i p. Ing. Vochyán při své prezentaci. 
Žáky samozřejmě seznámil s  dějinným 
kontextem československých letců za dru-
hé světové války. Druhým velkým téma-
tem besedy byly osudy letců z  Vysočiny. 
Pan Vochyán představil život letců z Vyso-
činy v podobě zajímavých a poutavých his-

Dne 16. května vyrazili žáci 8. třídy pod 
vedením p.uč. Ležáka na exkurzi Legio-
vlaku do Přibyslavi. Legiovlak je pojízdná 

Rodilá mluvčí z Německa 
v naší škole

V  pondělí 24. dubna přijela do naší školy vzácná ná-
vštěva – slečna Katrin z Heidelbergu. Žáci sedmé a deváté 
třídy měli jedinečnou možnost procvičit a zúročit své zna-
losti z německého jazyka.

Kromě procvičování německé konverzace představila 
Katrin žákům například německý školní systém, známko-
vání a  zajímavosti ze školního prostředí. Katrin ochotně 
odpovídala i na zvídavé dotazy z jejího soukromého života. 

Netradiční hodiny německého jazyka se tak nesly v pří-
jemné atmosféře, během kterých si žáci na vlastní kůži vy-
zkoušeli komunikaci v němčině. 

Mgr. Jitka Křivánková

torek z jejich života. Společně jsme vzdali 
hold těm, kteří zahynuli v bojích nebo ze-
mřeli jen nešťastnou náhodou. Čest jejich 
statečnosti! Velkou pozornost upoutal při 
ukázce dobových ar-
tefaktů (padák, kožená 
helma s brýlemi a kyslí-
kovým zařízením a za-
měřovač). Celou bese-
du přednášel v dobové 
uniformě Britského 
královského letectva, 
což byl určitě pro žáky 
také nevšední zážitek. 
Tímto bych chtěl p. 
Vochyánovi poděko-
vat za jeho ochotu při 
organizaci besedy a za 

věrná replika legionářského vlaku z obdo-
bí 1918-1920, kdy na Transsibiřské magis-
trále v  Rusku probíhaly válečné operace 

československ ých 
legií. Legiovlak pomá-
há obnovit povědomí 
o  československých 
legiích a vnést žákům 
o  důležitosti legií při 
vzniku nového samo-
statného českoslo-
venského státu.

Celým pojízdným 
muzeem nás prová-
děl legionář v typické 
uniformě. Postupně si 
žáci prošli zdravotnic-

jeho angažovanost při zpracování infor-
mací o životě letců. Lidé s takovými silnými 
osudy si zaslouží i dnes naši pozornost

Mgr. Lukáš Ležák

kým, velitelským, obrněným, dílenským 
vagonem, vagonem polní pošty nebo ty-
pickým legionářským vagonem s  kamny 
a  dřevěnými palandami – tzv. těplušku. 
Žáci se mohli seznámit se všední činností 
legionářů v Rusku, ale také dobově uspo-
řádanými vagony s  poutavou expozicí. 
Nejvíce žáky zaujala pojízdná nemocnice 
s  tehdejšími zdravotnickými pomůckami 
nebo typická „těpluška“, která byla domo-
vem legionářů. Každou z nich si legionáři 
originálně vyzdobili k  obrazu svému. Do 
školy se všichni žáci vraceli s pěkným a ne-
tradičním zážitkem. Mnozí žáci si uvědo-
mili, jak těžký život prožíval legionář, ale 
jakýkoliv člověk zasažený válkou.  

Mgr. Lukáš Ležák
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Návštěva firmy ZDT

Exkurze do Památníku Terezín

Hrdá škola

Na konci května navštívili sedmáci v  rámci pracovních čin-
ností výrobní provoz fi rmy ZDT. Podnik vyrábí zemědělské stroje 
pro přepravu a aplikaci zemědělských komodit. Firma sídlí ve 2 
provozech, u nás v Novém Veselí a v Bystřici nad Pernštejnem. 
Celkem podnik zaměstnává asi 100 pracovníků.

Celým závodem provedl naše sedmáky pan Kysilka (obchod-
ní ředitel). Žáci mohli vidět svařování komponentů, zvedání 
těžkých břemen pomocí kladkového jeřábu, ohýbání plechu, la-
kovnu, technickou zkoušku nových vozů, a dokonce i nakládku 

I  v  jarních měsících jsme se aktivně zapojili do projektu 
Hrdá škola. V  březnu se uskutečnil UPCYCLING DAY – cílem 
bylo přeměnit jeden předmět, který byl již na vyhození v něco 
užitečného, co bude dále sloužit. V  měsíci dubnu proběhly 
Dny zlepšení školy – pečovali jsme o okolí školy a školní dvůr. 
S největším ohlasem se v květnu setkal Filmový večer ve ško-

vozů na export zákazníkovi. Pan Kysilka a všichni zaměstnanci 
velmi ochotně hovořili o výrobě zemědělské techniky a odpoví-
dali na zvídavé dotazy žáků. Při odchodu z provozu žáci dostali 
tašky s  drobnými upomínkovými předměty. Děkujeme fi rmě 
ZDT za organizaci exkurze, děkujeme panu Kysilkovi za jeho 
ochotu a těšíme se zase někdy na shledání.

Žáci se přesvědčili, že výrok „zlaté české ručičky“ zde platí 
doslova a do písmene.

Mgr. Lukáš Ležák

Žáci 8. – 9. třídy navštívili Památník Terezín. Žáci se v rámci 
výuky dějin 20. století seznámili s  pohnutou historií terezín-
ského ghetta a Malé pevnosti. Během jednodenního semináře 
nás průvodci provedli po Muzeu ghetta, kde jsme si mohli pro-
hlédnout známé obrázky terezínské pamětnice Helgy Hoškové. 
Dále jsme navštívili místní náměstí, Modlitebnu, Magdeburskou 
kasárnu a kolejiště. Pro zájemce byl v místní základní škole při-
praven oběd, ostatní svačili v parku (v chládku) pod korunami 
stromů. Po obědě si pro nás zaměstnanci vzdělávacího oddě-
lení Památníku Terezín připravili 2 workshopy: Ghetto očima 
dětí a Psychologické aspekty holokaustu. Po absolvování těchto 
programů jsme odešli k Malé pevnosti, kde vyvrcholila naše ex-
kurze prohlídkou věznice gestapa za 2. světové války. Všechny 
žáky památky zaujaly a odvezli si domů silné dojmy a prožitky, 
které jim výrazně pomůžou při studiu dějin druhé světové války 
a holokaustu.

Mgr. Lukáš Ležák

le. V podvečer se do školy vrátilo přes 190 dětí s nejrůznějšími 
dobrotami a ve společnosti svých spolužáků nebo kamarádů 
zhlédly jeden z  deseti vybraných fi lmů. Ještě následující dny 
si děti ve škole sdílely dojmy a zážitky z netradičního večera 
ve škole.

Mgr. Jana Maternová
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Lesní stezka
V pátek 2. června proběhla na 1. stupni v rámci Dne dětí Les-

ní stezka. Děti byly rozděleny do smíšených zvířecích skupin. Asi 
tříkilometrovou stezku přírodou a lesem zdolávaly skupinky srn-
ců, jelenů, kukaček, jezevců, vlků, veverek, strak a dalších lesních 
živočichů. Na jednotlivých stanovištích žáci plnili přírodovědné 
úkoly – společně hledali houby, poznávali ptáky dalekohledem, 
určovali stopy zvířat, ochutnávali lesní plody, poznávali také 
sirupy z  lesních rostlin a  hlavně spolupracovali, komunikovali 
a snažili si pomáhat. V mezičase jednotlivé skupiny plnily i příro-
dovědné úkoly ve škole a všichni si tak utvořili k lesní stezce krás-
nou vzpomínkovou knihu na tento příjemný den plný sluníčka. 
Zvířecí medaile a lesní čokoládové odměny byly krásnou tečkou 
za vydařenou akcí. Velké díky patří Kulíškům z přírodovědného 
kroužku za tento nápad a organizaci.

Mgr. Michaela Chmelíková

Velký úspěch Kulíšků
Již mnoho let se členové přírodovědného kroužku Kulíšci 

účastní soutěže Zlatý list. Letos naší školu v krajském kole repre-
zentovala dvě družstva. Naši přírodovědci si vedli velmi dobře. 
Odborná porota ocenila zejména pravidelnou a  dlouhodo-
bou práci pro přírodu, kterou museli soutěžící obhájit. Znalosti 
z botaniky, ornitologie, entomologie, ochrany přírody a dalších 
oborů prokazovali na soutěžní stezce. Naši mladší Kulíšci byli na 
této soutěži poprvé. Družstvo ve složení Anežka Jurková, Tereza 
Jarošová, Anna Košťálová, Denisa Košťálová a Monika a Zuzana 
Šlancarovy obsadilo ve své kategorii vynikající druhé místo. Ve 
starší kategorii se nám dosud nikdy krajské kolo vyhrát nepo-
dařilo, konkurence zejména gymnázií je opravdu velká. Letos to 
konečně starší Kulíšci dokázali! Družstvo ve složení Adam Flesar, 
Dominik Bartůněk, Jakub Chalupa, Jakub Knap, Kristýna Poulo-
vá a Jiří Jaroš přesvědčivě zvítězilo a bude Nové Veselí reprezen-
tovat v národním kole. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy, 
jsme na naše žáky právem hrdí.

Mgr. Eva Novákovág

Úspěšní mladí zahradníci
Naše škola obdělává velkou školní 

zahradu, je certifi kována jako ukázko-
vá přírodní zahrada. Žáci na ní získávají 
zkušenosti, které vynikajícím způsobem 
uplatnili v  okresním kole soutěže Mladý 
zahrádkář. 

Tuto soutěž pořádá Český zahrádkář-
ský svaz. V  mladší kategorii obsadili naši 
žáci všechna tři první místa – zvítězila Jo-
lana Hemzová, Marie Hemzová se umístila 

druhá a Denisa Košťálová třetí. Ve starších 
vyhrála Kristýna Poulová, Pavlína Jurková 
byla třetí a Jiří Jaroš se umístil na čtvrtém 
místě.

Jolance a Marušce bohužel účast v ná-
rodním kole znemožnila nemoc, reprezen-
tovaly nás Pavlína Jurková a Denisa Košťá-
lová. Gratulujeme všem našim soutěžícím 
a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Eva Nováková
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ZE SPORTU
Ohlédnutí za sezonou veselských házenkářů!

Červnové číslo Novoveselského zpra-
vodaje patří jako každý rok ohlédnutí za 
nedávno skončenou sezónou 2022/23 
všech našich družstev. Nechybí také samo-
zřejmě další aktuality z našeho oddílu, kte-
ré se od posledního vydání udály. 

KONEČNÉ 10. MÍSTO V EXTRALIZE

Po neúspěšném boji o postup do play-
-off Chance Extraligy mužů čekalo na náš 
tým 8 zápasů v  rámci playout. Vzhledem 
k bodovému zisku v dosavadním průběhu 
soutěže bylo v podstatě hned od začátku 
playout jasné, že náš tým a tým Kopřivnice 
má účast pro následující extraligový ročník 
jasnou. Cílem v této fázi bylo samozřejmě 
získat co nejlepší výsledky, zároveň však 
naše mužstvo pojalo tyto zápasy už jako 
přípravu na následující sezonu. V zápasech 
tak často dostali větší herní prostor hráči 
širšího kádru či starší dorostenci. Bilance 
našeho mužstva v  playout byla nakonec 
10 bodů za 5 výher a 3 prohry.„S výsledky 
v  playout spokojení nejsme, dali jsme si 
za cíl tuto část soutěže vyhrát. Měli jsme 
tam však i nějaké dílčí cíle, které se týkaly 
hry, a s  těmi jsme byli spokojenější. Velký 
prostor dostalo hodně mladých hráčů, 
takže z toho pohledu jsme mohli být spo-
kojenější. Základní cíl vyhnout se playout 
jsme ale nesplnili, takže tam se odráží to, že 
celkové hodnocení nemůže být pozitivní,“ 
shrnuje hlavní trenér Jan Běloch. Jak hod-
notí trenér mužstva výkony mladých hrá-
čů z řad starších dorostenců, z nichž hned 
sedm mimo kádr A-týmu dostalo šanci 
naskočit minimálně do jednoho extraligo-
vého zápasu? „Mladí hráči splnili, co jsme 
od nich očekávali. Každý hráč, který přišel 
z dorostu, tak v týmu našel svou roli, a do-
kázal nám pomoci. V průběhu sezony, když 
nám pak vypadávali hráči, jsme možná 
zapojovali ještě více hráčů z  dorostu, než 
jsme sami čekali. Vždy když nastoupili, byli 
týmu nápomocní, a byli jsme s jejich příno-
sem spokojení. Myslím si, že to, abychom 
měli letos lepší výsledky v průběhu sezo-
ny, bylo spíše o těch starších, zkušenějších 
hráčích. A pokud jde o hráče ročníku 2004, 
kteří už přechází do mužské kategorie, tak 
ty vlastně máme už skoro všechny pode-
psané do týmu. Zapojí se tak do přípravy 
s  A-týmem a  doufáme, že ten tým nejen 
doplní, protože je nebereme jako doplně-
ní, ale posílí, a tým bude mít svou kvalitu 
a  hráči naváží na své výkony a  výsledky 

v dorostenecké kategorii.“ 
Celkové hodnocení a  shrnutí sezony 

našeho A-týmu stejně jako dorostenec-
kých či žákovských týmů a všechny aktu-
ality o našich týmech můžete sledovat na 
našich webových stránkách a  sociálních 
sítích!

Hráči nyní po sezoně absolvují pří-
jemný a zasloužený odpočinek před další 
náročnou sezonou. Z našich sociálních sítí 
můžete již vědět o prvních změnách v ká-
dru pro následující sezonu. Z Dukly Praha 
se po letech vrací spojka David Šůstek. Na-
opak po této sezoně končí střední spojka 
Marian Hajko a levá spojka ÁkosBendicsek. 
Oběma hráčům přejeme v jejich sportov-
ním i osobním životě hodně štěstí a děku-
jeme za jejich práci a výkony, které v na-
šem dresu odvedli. 

MUŽI B ZNOVU PRVNÍ

Muži B obhájili své prvenství ve 2. lize 
mužů JVČ. Ve 20 zápasech zaváhali naši 
hráči pouze dvakrát – v úvodním kole re-
míza na půdě Třeboně a  domácí prohra 
se stejným soupeřem. S bilancí 18 výher, 1 
remízy a 1 prohry tak zakončili sezonu se 
ziskem 37 bodů na 1. místě. Přestože díky 
první pozici měl náš tým nárok na účast 
v baráži o 1. ligu mužů, tento rok se jí náš 
tým nezúčastnil a pro příští sezonu setrvá 
i nadále ve 2. lize JVČ. Dobrá práce chlapi, 
gratulujeme! 

DOROSTENECKÉ TÝMY V PRVNÍ PĚT-

CE SOUTĚŽÍ

Mladší dorostenci odehráli v jarní části 
soutěže velmi dobré zápasy. Až na tři za-
váhání proti týmům Plzně, Zubří a Lovosic 
zaznamenal náš tým 10 výher ve 13 zápa-
sech. V  průběhu soutěže dostávali znač-
ný prostor v  kádru mladších dorostenců 
také naši starší žáci. Celkově zakončili naši 
mladší dorostenci sezonu na 5. místě s 34 
body a bilancí 16 výher, 2 remíz a 8 proher 
v 26 zápasech. 

Starší dorost pak bojoval o  mistrov-
ský titul až do závěrečných kol. Doma za-
znamenal těsnou prohru proti Zubří po 
výborném a  dramatickém utkání. I  přes 
tuto prohru se však vzhledem k ostatním 
výsledkům náš tým vrátil do boje o zlato. 
Bohužel velmi nepovedený zápas v  Po-
lance, který našim hráčům vůbec nevyšel, 
odsoudil náš tým na konečné 2. místo. Se-
zónní bilance starších dorostenců tak byla 

21 výher, 1 remíza a 4 prohry se ziskem 43 
bodů. Titul vicemistrů ligy staršího dorostu 
je i přesto další krásný úspěch a celý tým 
zaslouží gratulaci!

Poctivá práce, přístup a výkony na hřiš-
ti našich dorostenců neušly pozornosti ani 
trenérům české dorostenecké reprezen-
tace. Na srazech a v přátelských zápasech 
pravidelně nastupovala šestice hráčů – 
spojky Marek Popela a David Flajsar, křídla 
Ondřej Štěpán, Jaroslav Honc, Radek Na-
vrátil a pivot Pavel Ogoun. Tito hráči také 
zatím nechybí v nominaci na dorostenec-
ké Mistrovství světa, které se uskuteční na 
přelomu července a  srpna v  Chorvatsku 
(ve skupině narazí česká reprezentace na 
Island, Japonsko a  Egypt). Držíme palce 
nejen klukům, ale i celému týmu, ve kte-
rém kromě hráčů nechybí také asistent 
trenéra Róbert Barta!

STARŠÍ ŽÁCI DRUZÍ V REPUBLICE

Hlavním cílem letošní sezony byla pro 
starší žáky celorepubliková soutěž Žákov-
ská liga starších žáků. Tato soutěž skončila 
pro náš tým takříkajíc hořkosladce. Star-
ší žáci se drželi až do posledního turnaje 
v  čele tabulky. Bohužel si na posledním 
turnaji v  Hostivicích vybrali špatný zápas 
a  tato prohra je pak stála zlaté medaile. 
Přesto zaslouží náš tým velké gratulace za 
výkony v této soutěži, ve které si ve 24 zá-
pasech zapsali 22 výher a pouhé 2 prohry, 
a slaví tak stříbrné medaile a titul vicemist-
rů Žákovské ligy starších žáků. 

„Druhé místo z  pětadvaceti v  Žákov-
ské lize je pěkné. Musíme také zmínit to, 
že jsme celou špičku této soutěže dokázali 
porazit. Bohužel se nám nepovedl jeden 
zápas proti Hostivicím, kdy to kluci neu-
nesli psychicky, a  možná i  fyzicky po těž-
kém zápasu se Zlínem. Toho, že jsme v Žá-
kovské lize prohráli jen dvakrát, si vážím 
hodně. Bohužel prohry přišly v  takových 
momentech, kdy se lámal chleba. Myslím si 
ale, že tyhle dvě porážky dají klukům mno-
hem víc, než kdybychom to celé vyhráli 
bez ztráty bodu,“ hodnotí trenéři našich 
žáků Miroslav Štohanzl společně s Ladisla-
vem Maternou a Václavem Špačkem.Nejen 
naši trenéři, ale hlavě hráči oceňují přede-
vším obrovskou podporu našich fanoušků 
nejen z řad rodičů a prarodičů, kterým patří 
velký dík za to, že cestovali s naším týmem 
prakticky na každý turnaj po celé republice 
a vytvářeli tak perfektní kulisu. 
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Kromě toho nastupovali naši starší 
žáci také v jarní části krajské soutěže Ligy 
Vysočina starších žáků. V  rámci této sou-
těže dostali větší herní prostor také další 
hráči širšího kádru vzhledem k náročnému 
programu a  pravidelné účasti některých 
hráčů také v  kategorii mladšího dorostu. 
V Lize Vysočina odehrál náš tým 20 zápasů 
s bilancí 16 výher, 2 remíz a 2 proher. Tyto 
výsledky vynesly našim starším žákům na 
Vysočině prvenství, gratulujeme!

MLADŠÍ ŽÁCI PRVNÍ NA VYSOČINĚ

Tým našich mladších žáků sehrál bě-
hem dubna až června 2023 čtyři turnaje 
v  rámci jarní částiLigy Vysočina mladších 
žáků. Ve skupině B odehrál náš tým celkem 
13 zápasů, ve kterých si připsal 12 výher 
a  1 prohru. S  celkovým ziskem 24 bodů 
tak skončil na Vysočině v této soutěži na 1. 
místě! Trenéři Vít Schams a David Melichar 
měli z výsledků týmu samozřejmě radost, 
nejvíc ale oceňují samotný pokrok hráčů 
a hráček: „Z  výsledků máme samozřejmě 
radost. Co je ale důležitější, že se všichni 
hráči a  hráčky během celé sezony indivi-
duálně zlepšili, a je na nich vidět posun, jak 
v individuálních činnostech, tak v samotné 
hře. Doufáme, že budou všichni takto na-
dále pokračovat a poctivě pracovat.“

MINIŽÁCI

Ve velkém počtu 30 až 40 malých spor-
tovců i nadále trénují naši nemenší z  řad 

minižáků a  přípravky, kteří kromě trénin-
ků pravidelně absolvují také turnaje ať už 
v rámci Ligy Vysočina či další turnaje nejen 
v našem kraji, ale i okolí. Doufáme, že naše 
nejmenší trénování hlavně baví, a budou si 
turnaje i tréninky užívat!

AKTUALITY Z ODDÍLU

Letošní jaro bylo znovu také ve zna-
mení náborů a  sportovních akcí pro děti 
z  mateřských a  základních škol ve Žďá-
ře nad Sázavou a  blízkém regionu. Hráči 
našeho A-týmu společně s  hráči staršího 
dorostu připravili dětem nejrůznější hry 
a soutěže. V případě zájmu si mohou děti 
přijít kdykoli během roku vyzkoušet naše 
tréninky. Informace k tréninkům a kontak-
ty na naše trenéry najdete na našem webu, 
případně můžete dotazy směřovat na náš 
mail: nabor@hazena.noveveseli.cz Přiveď-
te chlapce k nám na házenou, kde pozná 
nové kamarády, bude součástí týmu, a kde 
se může pravidelně potkávat a učit se od 
extraligových hráčů! Těšíme se na všechny 
nové tváře!

LÉTO V NOVÉM VESELÍ

S  blížícím se létem se jako každý rok 
těšíme na pořádání našich tradičních let-
ních akcí. Kromě házenkářských kempů 
pro mladší i  starší žáky, příměstský tábor 
či soustředění našich týmů by se měly 
uskutečnit rovněž naše tradiční meziná-
rodní turnaje. V  srpnu (víkend 11. až 13. 

8.) se uskuteční v naší ZDT Aréně meziná-
rodní turnaj mužů, 13. ročník Memoriálu 
Dr. Josefa Smékala. Nebude chybět také 
mezinárodní žákovský turnaj Rozhodni 
se sám (víkend 18. až 20. 8.), či Sokol Cup 
(víkend 1. až 3. 9.) významný mezinárodní 
turnaj dorosteneckých družstev. Všechny 
informace ohledně turnajů, zápasů i aktu-
ality o  našich týmech můžete pravidelně 
sledovat na našich webových stránkách 
(hazena.noveveseli.cz) a  sociálních sítích. 
Věříme, že se na letních akcích společně 
sejdeme a  užijeme si skvělé házenkářské 
momenty!

Na závěr bychom chtěli tradičně po-
děkovat všem fanouškům a  příznivcům 
za podporu během letošní sezóny. Velký 
dík nesmí chybět všem hráčům za jejich 
výkony, jejich trenérům a  členům týmů 
a všem dobrovolníkům, díky kterým bylo 
možné uspořádat tolik skvělých zápa-
sů a akcí! Stejně tak patří dík za podporu 
pro zajištění účasti našeho mužstva nejen 
v  domácích mistrovských soutěžích, ale 
i  evropském poháru. Bez podpory Kraje 
Vysočina, městyse Nové Veselí, naší střeš-
ní organizace České obce sokolské, gene-
rálního partnera klubu Čerstvé republiky 
a  mnoha našich sponzorů a  příznivců by 
nebylo možné zajistit kvalitní přípravu 
všech našich týmů. Doufáme a věříme, že 
Vaší důvěru v  nás vloženou nezklameme 
a budete s námi i nadále na naší cestě!

za oddíl házené Mgr. Karolína Straková
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Volejbal
Vyvrcholením soutěžní sezóny 2022/2023 byla pro novo-

veselský volejbalový oddíl bezesporu úspěšná dubnová kva-
lifi kace našich žen do II. ligy. Díky tomu tak budeme moci od 
září tohoto roku přivítat na domácí palubovce družstva jako 
je například TJ Sokol Brno, TJ Bohemians Praha či VSK ČVUT 
Praha.

Poslední květnový víkend byl uspořádán tradiční turnaj 
„O zlatý pohár“ a „O křišťálový míč“. V kategorii U14 se naše 
dvě družstva umístila na šestém a osmém místě. V kategorii 
U16 děvčata obsadila místo třetí a deváté. Ještě více se však 
děvčatům dařilo na přespolních turnajích, kde obě naše druž-
stva žákyň zvítězila jak na turnaji v Olomouci, tak ve Světlé nad 
Sázavou.

Po červencovém zaslouženém odpočinku všech družstev 
se od srpna naplno rozjíždí příprava na sezónu nadcházející. 
První srpnový týden absolvuje dorost společně se ženami sou-
středění v Novém Veselí, následovat budou Nasavrky pro žá-
kyně a družstvo přípravky. V sobotu 19. srpna bude uspořádán 
turnaj Pooslaví poprvé pro smíšená družstva a poslední víkend 
se celý náš oddíl bude účastnit avizovaných oslav naší jednoty.

Družstvo mužů čeká ještě v září účast na tradičních vesel-
ských sportovních hrát, tentokrát ve Veselí u Přelouče.

Ing. Roman Křivánek
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